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Ledare 

Nu fyller Göteborg 400 år och det ska vi fira! 
 

Göteborgs 400-årsjubileum handlar om att tillsammans med göteborgarna göra Göteborg  

till en ännu bättre stad. Jubileumsarbetet fokuserar på demokrati, jämlikhet och hälsa för  

att bidra till en mer välmående stad och region. Ambitionen med jubileet är att skapa  

delaktighet och engagemang hos göteborgarna, näringslivet och föreningar m.fl.  

 

Under 2021 är det dags att tillsammans fira Göteborg och stadens historia. Ambitionen är att  

så många som möjligt ska känna sig inkluderade i firandet, även om många besökare just nu  

inte kan samlas vid stora evenemang.  

 

Göteborg befinner sig i ett utvecklingssprång med en omfattande omvandling av staden, samtidigt 

går besöksnäringen in i en omställningsfas. Besöksnäringen har genom åren varit den snabbast 

växande näringen och står för en betydande del av Sveriges ekonomi och sysselsättning. Göteborg 

och regionen växer och berikas av att det kommer besökare, vilket skapar jobb och arbetstillfällen 

som bidrar till att göra Göteborg till en bättre stad att leva och verka i.  

 

Stadens vision för jubiléet formulerades för flera år sedan och handlar om att bli en förebild för 

hållbar tillväxt. Göteborg är sedan flera år i framkant vad gäller hållbarhet med en rad utmärkelser 

såsom; European Capital of Smart Tourism och Global Destination Sustainability Index. Lonely 

Planet offentliggjorde under 2020 den årliga listan av Best in travel, där Göteborg vann i kategorin 

hållbarhet och utsågs till den bästa hållbara staden i världen att besöka, Best Sustainable City Stay. 

Göteborg kommer fortsatt att utveckla och dela med sig av kunskap kring hållbarhet till städer i 

Sverige, Europa och världen.  

 

Nu ser vi fram emot ett jubileumsprogram som sträcker sig ända till 2023 med syftet att investera  

i Göteborg för framtiden och att skapa ett bestående avtryck som en hållbar stad öppen för världen.  

 

Vår förhoppning är att till jubileet 2023 bjuda in hela världen till Göteborg! 

 

 

Göteborg januari 2021 

Peter Grönberg 
VD, Göteborg & Co 
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1. Grunduppdrag, nya direktiv och  

omställning av Göteborgs 400-årsjubileum  

 

1.1 Grunduppdrag 

År 2009 fick Göteborg & Co i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram en plan för Göteborgs  

400-årsjubileum år 2021. Göteborgs Stad hade avsikten att använda jubileet som en milstolpe  

och katalysator i stadens utveckling. Arbetet har sedan dess genomförts i en öppen process,  

med göteborgarnas idéer i fokus.  

Jubileumsprocessen grundas på en öppen dialog där idéinsamlingen sammanfattats i dels en  

bok med 1 680 idéer från göteborgarna dels i en dokumentation av sju Perspektivgruppers 

visionära arbete. Allt material summerades i en jubileumsplan som kommunfullmäktige 

(120906) ställde sig bakom som utgångspunkt för det fortsatta arbetet.  

Jubileumsprocessen sker i bred samverkan och kopplas till flera av stadens styrande dokument; 

Jämlik stad, Näringslivstrategiska programmet, Vision Älvstaden, Innovationsprogrammet, 

Kulturprogrammet, Stadens program för besöksnäringens utveckling samt det planerade  

Miljö- och klimatprogrammet. Därtill tas hänsyn till stadens kommunikationsriktlinjer. 

År 2018 beslutade kommunfullmäktige (181220) om ”Konkretiserat förslag av jubileumsårets 

utformning”. Innehållet omarbetas nu och beskrivs i denna Jubileumsplan. Göteborg & Co:s 

uppdrag är fortsatt att leda, samordna, kommunicera, genomföra och följa upp jubileumsarbetet.   

 

1.2 Nya direktiv och omställning 

Under första kvartalet 2020 drabbades Göteborg liksom resten av världen av en pandemi som 

medförde en global samhällskris med radikalt förändrade förutsättningar för svenskt näringsliv, 

företagande och sysselsättning. Folkhälsomyndighetens rekommendationer om begränsning av 

antal personer i folksamlingar påverkade drastiskt planeringen av jubileumsfirandet under 2021.  

År 2020 beslutade kommunfullmäktige (200910) om förändrad tidplan för Göteborgs 400-

årsjubileum. Detta beslut har medfört nya direktiv och därigenom behov av omställning av  

hela jubileumsarbetet; dels jubileumsprocess, dels jubileumsprogram. 

 

De nya direktiven ska resultera i ett formellt, historiskt firande av Göteborg 400 år under 2021  

0ch ett jubileumsprogram 2023. Under 2022 fortsätter jubileumsprocessen med uppdraget att 

tillsammans skapa en ännu bättre stad och forma ett jubileumsprogram för 2023.  

 

Mot denna bakgrund beskrivs omställningen av jubileet i planen för dels jubileumsprocessen,  

dels jubileumsprogrammet med strategier och handlingsplaner, dvs vad som krävs för att  

fortsatt arbeta och genomföra Göteborgs 400-årsjubileum under 2021-2023.  
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2. Värdegrund och hållbarhet i handling 

 
2.1 Värdegrund  
Omställningen av jubileet innebär att jubileumsprocessen samt arbetet med att forma 

jubileumsprogrammet fortsätter. Jubileets värdegrund kvarstår, där kärnan är att fortsatt  

ha öppen dialog och där göteborgarnas idéer ligger till grund för teman och mål som ska leda  

i visionens riktning. Jubileets värdegrund bildas av delarna nedan; 

 

Vision 

”Göteborg är internationellt känd som en modig förebild för hållbar tillväxt. Vi är en innovativ, 

öppen och inkluderande stad där alla invånare känner mening och delaktighet.”  

 

Mål 

1. Göra ett internationellt avtryck genom att arbeta för att Göteborg blir en stad där invånarna 

trivs, känner delaktighet, stolthet och framtidstro. 

2. Bli en modig förebild för hållbar tillväxt genom att uppfylla och överträffa redan beslutade mål. 

3. Vidareutveckla Göteborg och den omgivande regionen genom bred samverkan med stadens 

nämnder och bolag samt lokala, regionala, nationella och internationella aktörer. 

4. Engagera hela staden i firandet genom att bjuda in till fortsatt öppen dialog där alla kan delta. 

5. Stärka bilden av Göteborg genom effektiv kommunikation och marknadsföring.  

 

Teman 

Nära vatten; komma närmare i alla former; hav, skärgård, hamnen, sjöar, kanaler, älv och regn.  

Bygga broar; bygga broar mellan människor och minska avstånd.  

Öppna rum; utveckla en öppen och tillåtande atmosfär genom nya kreativa mötesplatser.  

 

Ungt inflytande 

Jubileumarbetet utformas i samarbete med en ung referensgrupp; ”Power to the Youth”,  

vilken bildades 2014 inför fokusåret Av och med unga. Arbetet inriktas på att unga ska  

få mer inflytande i Göteborgs samhällsutveckling. 
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2.2 Hållbarhet i handling 
Göteborgs Stads utgångspunkt är att utvecklingen i staden ska vara långsiktigt hållbar i alla 

dimensioner. Göteborgs 400-årsjubileums inriktning är att bidra till Göteborgs utveckling 

genom hållbarhet i handling. Nedan beskrivs hur jubileumsarbetet förhåller sig till hållbarhet; 

Ekonomisk  

Jubileumsarbetet utgår från Göteborgs Stads budget och kopplar till flera av stadens styrande 

dokument och program exempelvis; Näringslivstrategiska programmet.1 Jubileumsorganisationen   

arbetar med budget i balans och skapat en öppen affärsmodell, där alla har möjlighet att medverka, 

utan att parterna nödvändigtvis utbyter ekonomier. Jubileet bygger på göteborgarnas idéer och 

ambitionen är att förverkliga idéerna och skapa bestående avtryck för framtiden.  

Ekologisk  

Flera av Göteborgs Stads förvaltningar och bolag är projektägare av stadens jubileumssatsningar, 

vilka arbetar med sikte på hållbar utveckling i den ekologiska dimensionen i enlighet med 

kommande miljö- och klimatprogram.2 Stadens jubileumssatsningar har utvecklat arbetssätt  

för innovation som testas i verkliga miljöer. Exempelvis elektrifiering genom satsningen på  

Smart Trafik. Andra exempel är Jubileumsparken och Bada mitt i stan med biologisk rening  

av badvattnet. Jubileumssatsningarnas miljö- och klimatarbete kan kopplas till stadens  

kommande Klimatkontrakt 2030. För att detta ska bli framgångsrikt och klimatomställningen  

ska bli verklighet krävs ett aktivt engagemang från invånarna i Göteborg.  

Social 

Göteborgs Stad arbetar med och engagerar sig i frågor om social hållbarhet, mänskliga rättigheter 

och jämlika livsvillkor. Det pågår ett arbete med syftet att minska skillnaderna i livsvillkor i staden. 

Jubileumsarbetet har sedan tidigare matchats med Göteborgs Stads program för en jämlik stad.3 

Arbetet genomsyras av ambitionen att bidra till en mer socialt hållbar stad genom bred samverkan 

och öppen dialog. Detta innebär bland annat ett ”Hela staden-perspektiv” med syftet att engagera 

och skapa delaktighet för göteborgare och besökare. Jubileumsarbetet har fortsatt fokus på frågor 

om demokrati, jämställdhet, mänskliga rättigheter samt delaktighet och engagemang.  

Tillgänglighet till konst och kultur 

Kulturen är viktig för göteborgare och besökare samt för näringsliv, arbetsmarknad, turism och 

stadens attraktionskraft. Kultursatsningar kan bla bidra till social sammanhållning genom möten, 

ökad förståelse och stärkt dialog mellan människor. Ambitionen är att genom jubileumsarbetet 

tillgängliggöra konst och kultur i linje med Göteborgs Stads kulturprogram.4 Därtill tas hänsyn  

till tillgänglighet utifrån Göteborgs Stads program för full delaktighet för funktionsnedsättning.5 

 

1 Göteborgs Stads näringslivstrategiska program 2020-2035, Business Region Göteborg 
2 Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030, Miljöförvaltningen (under remissförfarande) 
3 Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026, Social Resursförvaltning 
4 Göteborgs Stads kulturprogram 2013-2021, Kulturförvaltningen 
5 Göteborgs Stads program för full delaktighet för funktionsnedsättning, Stadsledningskontoret 
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3. Utmaningar 2021-2023 

Jubileumsorganisationen har med anledning av Covid-19 genomfört scenario- och riskanalyser, 

vilka resulterat i ett antal konsekvenser såsom; ny tidplan, omarbetning av jubileumsprogram,  

nya strategier, handlingsplaner och aktiviteter samt ny organisationsstruktur. Nedan beskrivs 

identifierade utmaningar kopplade till jubileumsarbetet 2021-2023. 

 

1. Förverkliga Jubileumssatsningarna sprungna ur göteborgarnas idéer 

Jubileumssatsningarna ägnas fortsatt stor uppmärksamhet för att säkerställa leveranser  

för att återkoppla till göteborgarna. Det är avgörande att respektive projektägare förverkligar 

satsningarna. Verkställande av satsningarna under 2021-2023 beskrivs på sidan 20 och framåt. 

2. Förverkliga fler av göteborgarnas idéer  

Jubileumsarbetet syftar till att öka göteborgarnas engagemang och delaktighet genom exempelvis 

förverkligande av idéer. Den öppna processen har genererat förslag under tio års tid, vilka bidrar 

till såväl innehåll som kommunikationsinsatser. I den initiala fasen samlades 1 680 idéer in och  

sju perspektivgrupper levererade visioner och förslag.  

3.  Engagera hela staden 

En utmaning är att fortsatt låta jubileet märkas i hela staden. Det är av vikt att uppnå en jämn 

fördelning av jubileets insatser över hela staden. Att engagera hela staden i firandet har varit 

utgångspunkten i jubileumsarbetet, vilket är en utmaning och samtidigt en möjlighet.  
 

4.  Engagera närings- och föreningsliv 

Jubileumsarbetet kan bidra till programmet för Jämlik Stad genom utvecklad samverkan mellan 

stadens verksamheter och utvecklade medskapandeprocesser över sektoriella gränser. En stor 

andel av jubileumsarbetet är orienterat mot stadens verksamheter och ett flertal insatser planeras 

i samverkan med närings- och föreningsliv.  
 

5.  Ökad kännedom om jubileet 

En förutsättning för att jubileet ska bidra till måluppfyllelse är att göteborgarna känner till  

att staden firar både 2021-2023, vad som kommer att äga rum och att alla är välkomna att  

vara delaktiga och engagerade.  

6. Jubileumsprogram och genomförande 2021-2023 

Utmaningen i omställningsarbetet av jubileet är att omarbeta programinnehåll för 2021-2023;  

dvs ställa om till ett formellt, historiskt firande 2021 och jubileumsprogram med folkfest 2023.  

Ytterligare en utmaning är att ta hänsyn till de beteendeförändringar som uppstått i pandemins 

fotspår. Jubileumsorganisationen följer noggrant Folkhälsomyndighetens restriktioner och 

rekommendationer för att anpassa genomförande och upplevelser till det ”nya normala”  

samt för att få göteborgare och besökare att delta under firandet.  

 

Utmaningarna ovan är underlag för jubileets strategier och handlingsplaner  

för 2021-2023, vilka beskrivs på kommande sidor. 



 
               
            

 
 

7 

 

 

4. Strategier och handlingsplaner 2021-2023 

Jubileumsarbetet utgörs av fem strategiska områden; Öppen jubileumsprocess,  

Jubileumsaktörer, Jubileumssatsningar, Jubileumsprogram samt Kommunikation och dialog.  

För att nå måluppfyllelse kombineras dessa områden. Nedan beskrivs strategier, handlingsplaner 

med metoder och aktiviteter som planeras för att kunna verkställa Göteborgs 400-årsjubileum. 
 

4.1 Öppen jubileumsprocess  

Jubileet kan ses som ett extraordinärt sammanhang och som en möjlighet att samlas kring. 

Omställningen av jubileet innebär förlängd tidplan med två extra år, då processen fortsätter. 

Ett av målen är att engagera hela staden genom att fortsatt bjuda in till öppen dialog.  

 

Strategi  

Strategin är att fortsatt samverka inom stad, region och nation och tillsammans  

bidra till en ännu bättre stad och skapa bestående värden för framtiden.  

Fokusområde - Hälsa  

Under åren 2021-2023 kommer fokus att vara på området hälsa med syftet att bidra till  

en välmående stad och region. Hälsa kan delas in i exempelvis; inkludering, delaktighet,  

rekreation, livsstil, sysselsättning, miljöaspekter såsom ren luft, goda ljudmiljöer mm.6  

Handlingsplaner med metoder och aktiviteter under 2021-2023, exempelvis:  
 

• Fortsatt systematiserad samverkan och delaktighet och engagera hela staden genom;  

stadens nya förvaltningsstruktur med bolag och förvaltningar, föreningar, näringsliv, 

göteborgsregionen, förvaltningar inom staden specifikt förskole-, grundskole- och 

utbildningsförvaltningen samt Arbetsmarknad och vuxenutbildning. 

• Samverka med stad, region och nation exempelvis genom; Jämlik stad och Staden  

där vi läser för våra barn, Framtidsambassadörer, GoCo Health Innovation City,  

AgeCap, Förvaltnings AB Framtiden, besöksnäringen, Nobel Media AB, akademin m.fl. 

• Arrangera nätverksmöten för att inspirera aktörer och uppmuntra samverkan mellan  

akademi, näringsliv, organisationer, föreningsliv, stad och region m fl.  

• Genom den unga referensgruppen ”Power to the Youth” fortsätta att arbeta för att  

stärka ungt inflytande i staden genom exempelvis en aktivitet under MR-dagarna 2021. 

• Samarbete med Litteraturstaden Göteborg. Samverkan kan utökas i det fall då Göteborg  

utses till UNESCO City of Literature. Utmärkelsen aviseras i oktober 2021. 

• Koppla samman insatserna och manifestera i jubileumsprogrammet 2023. 

 

 

 

6 Folkhälsomyndigheten, 2020  
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4.2 Jubileumsaktörer  

Ett av jubileets mål är att vidareutveckla Göteborg och den omgivande regionen  
genom bred samverkan. Jubileumsaktörer är exempelvis lokala, regionala, nationella och  
internationella organisationer, stiftelser och bolag. Listan på jubileumsaktörer visas på sidan 39. 

Strategi 
Strategin innebär att skapa bred tvärsektoriell samverkan och att fånga upp initiativ från 
engagerade aktörer. Samverkansmodellen går ut på att aktörerna adderar värde utifrån  
den egna verksamhetens förutsättningar, utan att parterna nödvändigtvis utbyter ekonomier.  

Fokusområden - Närings- och föreningsliv 
Extra fokus på att engagera fler aktörer inom näringsliv och civilsamhälle i staden och regionen. 

Handlingsplaner med metoder och aktiviteter under 2021-2023, exempelvis: 
 

• Arrangera jubileumsmöte fysiskt/digitalt för befintliga och potentiella jubileumsaktörer. 

• Initiera och stärka samarbeten inom stad, region, näringsliv, föreningar, stiftelser m fl.  

• Matcha idébank med aktörernas möjligheter och förverkliga fler av göteborgarnas idéer. 

• Kommunicera och synliggöra jubileumsaktörerna på webben och i digitala kanaler.  

 

4.3 Jubileumssatsningar 

Flera av Göteborgs Stads förvaltningar och bolag är projektägare och ansvariga för finansiering, 

organisation och förverkligande av stadens jubileumssatsningar, vilka visas på sidan 20 och framåt. 

Strategi 

Strategin är att samordna jubileumssatsningarna samt att säkerställa stark framdrift och 

förverkligande av göteborgarnas idéer. För att nå måluppfyllelse - ett internationellt avtryck -  

skall stadens jubileumssatsningar bidra till att Göteborg blir en stad där invånarna trivs samt 

känner delaktighet, stolthet och framtidstro.  

Fokusområden - Nära vatten, Bygga broar och Öppna rum 

Omställningen av jubileet medför att fler jubileumssatsningar kan färdigställas under 2021-2023. 

Därmed kan göteborgarnas idéer uppfyllas; att komma närmare vatten, att bygga broar och att 

skapa öppna rum för mer tillåtande atmosfär genom nya kreativa mötesplatser. 

Handlingsplaner med metoder och aktiviteter under 2021-2023: 

• Stärka framdriften av satsningarna genom stimulansmedel för att säkerställa genomförande. 

• Omarbeta jubileumsprogram 2021-2023, som en del av innehållet i firandet 2021-2023,  
vilket sker i samverkan med projektägare, projektledare och kommunikatörer. 

• Säkerställa att projektägarna implementerar jubileumssatsningarna i stadens verksamheter. 

• Samverka med stadens program, exempelvis; Jämlik stad, för en mer socialt hållbar stad.  

• Kommunicera och öka kännedom om jubileumsatsningarna i Göteborg, Sverige och världen.  
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4.4 Jubileumsprogram 2021-2023 

Omställningen av jubileet och de nya direktiven ska resultera i ett formellt, historiskt firande  

av Göteborg 400 år 2021 och ett jubileumsprogram 2023. Målet är att skapa ett attraktivt 

jubileumsprogram som ska bidra till att stärka bilden av Göteborg. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) Stadens 100-åringar; Liseberg, Botaniska trädgården, Konstmuseet, Naturhistoriska museet och Slottsskogsvallen m.fl. 
 

Strategi 

Strategin innebär att ta tillvara på det som redan har arbetats fram under jubileumsprocessen.  

Det handlar om utvalda grundstenar från det som planerats under jubileets fleråriga framdrift.  

 

4.4.1 Formellt, historiskt firande 2021 

Göteborgs stadsprivilegier signerades av Konung Gustav II Adolf den 4 juni 1621. Under 2021 

kommer stadens historiska kärna, området kring Västra Nordstan; Gustaf Adolfs torg, Kronhuset 

och Göteborgs stadsmuseum, att vara i fokus. Berättelsen om stadens historia knyts samman  

från 1621 till nutid.  
 
 

Aktiviteter fredagen den 4 juni 2021   

• Göteborgs Stad arrangerar; flaggning, salut, fanfar och blommor runt om i staden.  

Det ljuder i staden; kyrkklockor ringer, båtar signalerar, spårvagnar plingar mm.  

• Jubileumssatsningen Göteborg Berättar arrangerar utomhusutställning på Gustav Adolfs torg. 

• Göteborgs stadsmuseum öppnar 1900-tals-utställningen ”Grejen med Göteborg”  

och därmed finns stadens hela 400-åriga historia skildrad på museet. 

• Jubileumsgudstjänst i Tyska Christinae kyrka samt invigning av utställningen; 

”Välbekant men annorlunda - Historiska skatter från fem sekel”, genom Domkyrkopastoratet.    

• Göteborgs jubileumslåt; ”Vi vill leva, vi vill dö i Göteborg” kan höras runt om i staden. 
• Göteborgs Stad planerar officiellt tal; genom H.M.K. Carl XVI Gustaf, Landshövdingen  

och Kommunfullmäktiges ordförande. 

• Arkitekturguiden lanseras. En avsiktsförklaring avseende Dynamo Väst; en plattform för  

vidare samverkan efter jubileumssatsningen Göteborgs Stadstriennal signeras. Den urbana 

utställningen i Göteborg 2023 lanseras.  

• Göteborg bjuder in världen till jubileumsprogrammet 2023.  
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Övriga aktiviteter med start den 4 juni 2021, exempelvis; 

• Städerna Borås, Luleå, Piteå och Göteborg firar 400 år och samverkar kring  
gemensamt konstnärsprojekt; Arts in Residence. 

• Göteborgs historiska kvarter i Västra Nordstan, med Kronhuset som nav,  

får liv genom att levandegöra stadens 400-åriga historia med exempelvis iscensatta 

installationer, gestaltningar, föreställningar och utställningar.  

• Jubileumskartan; officiell present till alla göteborgare som arbetats fram i bred samverkan. 
 
 

Aktiviteter under året 2021, exempelvis; 

• Hisingsbron; aktivitet planeras när trafiken släpps på under våren och en invigning  
när hela bron är färdig och spårvagnstrafiken startar i september.   

• Den befästa staden Göteborg; 1600-tals miljöer; Carolus Rex, Kronhuset, Skansen Kronan. 

• Fira demokratin 100 år; Sveriges riksdags utställning till Göteborg. 

• Demokratisatsning med ungt inflytande; arrangerar aktivitet under MR-dagarna 6-7 december. 

• Nobel Week Dialogue; 9 december, Svenska Mässan.  

• Göteborgs Symfoniker; konserter i anslutning till Nobel Week Dialogue. 

• Göteborgs gröna historia visas upp i Trädgårdsföreningen.  

• Världens ledande region för gatukonst; samverkan med Artscape, Borås, 21 km konst m.fl. 

• En flytande konstinstallation i Stora Hamnkanalen, i samarbete med Förvaltningen för 

kulturutveckling, Västra Götalandsregionen. 

• Climate Aid, The Perfect World Foundation; 9 september, Börsen. 

• Jubileumsartiklar; limiterade upplagor och specialartiklar exempelvis böcker, choklad mm. 

• Hyllning till staden Göteborg genom flera av stadens institutioner.  

• Embrace The Water – en digital konferens med inspiration och kunskap om vatten i staden. 
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4.4.2 Jubileumsprogram 2023  

Enligt de nya direktiven är uppdraget att arrangera Göteborgs 400-årsjubileum med ett firande 

2023. Jubileumsprogrammet planeras innehålla; ceremonier, festtåg och framförallt folkfest  

för göteborgarna och besökare samt inbjudna hedersgäster lokalt, nationellt och internationellt.  

 

Strategi 

Strategin innebär att ta tillvara på det som redan har arbetats fram under jubileumsprocessen.  

Det handlar om utvalda grundstenar från det som planerats under jubileets fleråriga framdrift. 

Målet är att skapa ett attraktivt jubileumsprogram som ska bidra till att stärka bilden av Göteborg. 

Aktiviteter under 2023, exempelvis:  

• Staden inleder sommarens jubileumsprogram med en stor folkfest den 2-6 juni,  

där Göteborgs födelsedag, som är den 4 juni, blir juvelen i kronan. 

• Ceremonier planeras med göteborgare samt nationella och internationella gäster. 

• Firande planeras i sällskap med stadens 100-åringar; Liseberg, Botaniska trädgården  

Konstmuseet, Naturhistoriska museet och Slottsskogsvallen m.fl. 

• Festtåg och parader planeras genom staden. 

• Aktörer som planerar att inviga och bjuda in är exempelvis; Geely, World of Volvo, 

Sjöfartsmuseet Akvariet Göteborg, Feskekörka, Kulturhus Bergsjön.  

• En urban utställning planers som binder samman staden över älven. Utställningsområdet 

arrangeras kring en huvudgata ”Friavenyn” och ett antal huvudnoder som mötesplatser. 

Utställningen kommer att uppvisa en mångfald av innehåll som knyter an till de insamlade 

idéerna inför jubileet, se skiss nedan. I anslutning till utställningen planeras seminarier mm. 

• Flera av stadens jubileumssatsningar invigs och manifesteras under den urbana utställningen. 
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4.5 Kommunikation och dialog  

I och med de nya direktiven med en förlängd tidsplan fortsätter kraftsamlingen i staden.  

Tiden ska användas till att nå och engagera ännu fler människor.  

 

De övergripande kommunikationsmålen innebär att; få målgrupper att delta, göra bestående 

värden och arvet efter jubileet kända samt stärka stadens attraktionskraft. 

 

Strategi 

Strategin är att fortsatt arbeta med förbättrade målgruppsinsikter och att prioritera insatser  

för människor och grupper i Göteborg som idag inte nås. Detta görs för att stärka bilden av 

Göteborg hos göteborgarna och i världen.  

 

Fokusområden – Delaktighet och Engagemang 

Ambitionen är att få fler att känna delaktighet och engagemang i jubileet och stadens utveckling.  

De vägledande principerna handlar om; att fortsatt ha öppen dialog, att det ska vara enkelt att 

förstå, att alla är inbjudna – och att alla får bjuda in.  

 

För att förmedla 400-årsjubileets del i stadens utveckling och skapa berättelser kring allt som 

händer, är det avgörande att jubileumssatsningar och jubileumsaktörer bidrar till innehåll  

och aktivt kommunicerar detta i egna kanaler.  

 
Handlingsplaner och aktiviteter under 2021-2023, exempelvis: 
 

• Fokusera på det formella, historiska firandet 2021 och på jubileumskalendariet, en central 
funktion på hemsidan goteborg2021.com, som samlar det som jubileumssatsningar och 
jubileumsaktörer arrangerar. 

• Tydliggöra för målgrupperna att det sker saker 2021 och att inte allt är uppskjutet till 2023. 

• Skapa delaktighet för målgrupperna i jubileumsfirandet utan att behöva mötas fysiskt.  

• Beskriva och informera om jubileet i digitala kanaler såsom hemsida och sociala mediekanaler. 

• Fortsätta skapa interaktion med målgrupperna, bland annat via jubileets sociala mediekanaler. 

• Skapa kännedom, engagemang och stolthet via media. 

• Fortsatt utveckla goda relationer med medier som P4 Göteborg och Göteborgs-Posten m.fl. 

• Tillhandahålla kommunikationsmaterial i form av lättanvända texter, bilder med mera,  
till jubileumssatsningar och jubileumsaktörer. 

• Synliggöra jubileet i staden med skyltning och liknande.   

• Utveckla mötesplatser såsom Jubileumshörnet på Gothenburg Visitor’s Center, Älvrummet 
samt samarbeta med bibliotek, kulturhus och andra träffpunkter.  

• Visualisera Göteborgs historia via 1600-talsmodellen. Målet är att skapa engagemang och 
intresse om stadens historia.  

• Bjuda in göteborgare och världen till ett jubileumsprogram 2023.  
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5. Bestående avtryck för framtiden 

Stadens investering i Göteborgs 400-årsjubileum ska förvaltas och erfarenheterna från 

jubileumsprocessen och firandet ska nyttjas väl.  

5.1 Extern analys 

En extern analys har genomförts som beskriver det arbetssätt som jubileumsorganisationen har 

utvecklat under åren. Rapporten är framtagen av forskare på Handelshögskolan vid Göteborgs 

Universitet. Analysen bygger på djupintervjuer med processdeltagare, dokumentstudier och 

deltagandeobservationer. Nedanstående text är hämtad ur rapporten, vilken beskriver 

jubileumsarbetet som ett nytt sätt att arbeta med Göteborgs hållbara utveckling;  
 

”… Arbetet med att planera för firandet har pågått under nästan ett decennium i form av  

en inkluderande visions- och hållbarhetsdriven process som har involverat många aktörer.  

Processen har styrts och letts av Göteborg & Co på ett gränsöverskridande sätt i samverkan  

mellan flera bolag och förvaltningar inom Göteborgs stad. Processens arbetssätt, partnerskap  

och styrmekanismer har utvecklats allt eftersom. Arbetssättet beskrivs som katalyserande,  

möjlighetsorienterat och inkluderande av deltagarna. Men också frustrerande och ibland svårt  

att integrera med linjeorganisationens prioriteringar och arbetssätt. Utmaningarna har alltså  

varit många, men så också de upplevda värdena. 

Vår samlade bild är att jubileumsprocessen är en ambitiös och omfattande investering i ett nytt  

sätt att arbeta med Göteborgs utveckling som inkluderat invånare, experter och olika intressenter  

på många olika sätt. Processens breda angreppsätt, komplexa målbild och många delaktiviteter  

gör den till ett slags multiprojekt. Samtidigt är den en samverkansprocess och lärprocess. Detta gör 

att arbetet med Göteborgs 400-årsjubileum som vi ser det sammantaget kan betraktas som ett nytt 

sätt att styra och leda stadens utveckling i samverkan. Att styra samhällsutvecklingen på detta sätt 

är på bred framväxt i många städer, men också svårt och utmanande för alla inblandade.  

Processen efterlämnar många arbetssätt, strukturer och erfarenheter som skulle kunna vara 

värdefulla för olika aktörers arbete med Göteborgs utveckling och bidra till en ökad 

utvecklingskapacitet i Göteborg. Vilka lärdomarna av processen är och hur de skall tas tillvara 

behöver därmed diskuteras såväl inom enskilda organisationer som med göteborgssamhället i  

bred bemärkelse.  

Rapporten föreslår att en strukturerad lärprocess anordnas, så att de erfarenheter, strukturer  

och arbetssätt som byggts upp under mer än tio år kan tas tillvara i det fortsatta arbetet med 

Göteborgs utveckling. Lärprocessen bör bygga på en strukturerad sammanställning av 

jubileumsprocessens resultat, tänkbara effekter och utmaningar, bjuda in till extern granskning  

och kritisk reflektion, samt kopplas till andra pågående processer, till exempel arbetet med centrala 

hållbarhetsutmaningar, Agenda 2030, tillväxt och stadsutveckling. I en sådan lärprocess kan också 

medverkande parter och göteborgssamhället i bred bemärkelse ges möjlighet att aktivt reflektera 

över varför den här typen av processer kan tänkas behövas och hur de kan genomföras på ett 

effektivt och värdeskapande sätt…” 7. 

 

7 Friends of Gothenburg Innovation, rapport 2020 
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Strategi 

Strategin är att fortsatt arbeta för att skapa nytta och värde samt ett bestående avtryck  

för framtiden. Detta görs för att på lång sikt stärka bilden av Göteborg hos göteborgarna  

och i världen. 

 

Handlingsplaner med metoder och aktiviteter under 2021-2023: 
 

• Sammanställa arbetssättet med syftet att skapa en läroplan som kan ingå i stadens 

metodportfölj. Detta material kan ligga till grund för beslut inom Göteborgs Stad för att  

kunna implementera jubileets arbetssätt i stadens verksamheter.   

• Dokumentera och rapportera jubileumsprocessen. 2022 påbörjas arbetet med att beskriva 
jubileumsprocessens resultat och med att sammanställa, dokumentera, rapportera och 
kommunicera vad som åstadkommits.  

• Dialog planeras med Göteborgs Stad, göteborgsamhällets aktörer och regionen om hur 

jubileumsprocessens erfarenheter kan tas till vara och organiseras. Dialogen kommer att  

utgå från lärdomar och vilka frågor som göteborgarna tycker är viktiga för framtiden.     

• Återkoppla till göteborgarna, vilket är viktig för fortsatt utveckling av stad och region.  

• Under 2023 kommer medverkande aktörer att tackas för engagemang och bidrag till jubileet.  

 
 

5.2 Uppföljning av Göteborgs 400-årsjubileum 

Jubileumsarbetet bidrar inom områden såsom; nya mötesplatser, upplevelser, historiska värden, 

hållbarhet, sysselsättning, innovation och inte minst demokratiska värden. Arbetet utvärderas  

och ses kontinuerligt över med syfte att få kunskap och underlag som visar på utfallet.  

Jubileumsorganisationen tar del av respektive jubileumssatsnings uppföljningsarbete, vilket 

redogörs i 2023-samrådet och vidarerapporteras enligt stadens ordinarie uppföljningsprocess.  

Jubileets uppföljningsplan handlar om att mäta göteborgarnas upplevda värde.8 Planen inkluderar 

konkreta mått, indikatorer och metoder. De värden som mäts är samverkan, möten mellan 

människor och öppen dialog. Årligen återkommande mätningar är bland andra SOM-

undersökningen och olika medieanalyser.  

Avdelningen Analys & Omvärld vid Göteborg & Co har i uppdrag att analysera redan genomförda 

studier samt att identifiera rätt arbetsmetoder för det framtida uppföljningsarbetet. 

 

 

 

 

8 Uppföljningsplan, Göteborgs 400-årsjubileum 
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6. Budget   
 

6.1 Budget jubileumsprocess 2022 
Budgeten innefattar fortsatt jubileumsprocess, utveckling, framdrift, stimulansmedel  

för jubileumssatsningar, hela stadens delaktighet, aktiviteter, kommunikation och dialog,  

planering inför 2023 samt organisation. Detta beräknas uppgå till 20 mkr för år 2022.  

Enligt tidigare rutin föreslås fördelningen om 10 mkr till Göteborg & Co och 10 mkr för  

avrop från Stadsledningskontoret.  

6.2 Budget jubileumsprocess 2023 
Budgeten innefattar summering, utvärdering, rapportering, återkoppling till göteborgarna, 

dokumentering, organisation, kommunikation och dialog samt implementering av effekter  

av stadens kraftsamling. Detta beräknas uppgå till 20 mkr för år 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3 Behov av extra medel för satsning på barn och unga  

En av jubileumssatsningarna, som är sprungen ur dialogarbetet med göteborgarna,  

är Jubileumslägret Side by Side som drivs av Sveriges Nationalorkester, Göteborgs Symfoniker. 

Satsningen har behov av 2 mkr årligen från Göteborgs Stad som matchar summan som Västra 

Götalandsregionen årligen avsätter. 
 

6.4 Budget jubileumsprogram 
Enligt beslut i kommunfullmäktige (181220) om ”Konkretiserat förslag om Jubileumsårets 

utformning” tilldelades en budget på 100 mkr för jubileumsåret. Med anledning av Covid-19 

beslutade Kommunfullmäktige (200910) om förändrad tidplan för Göteborgs 400-årsjubileum 

2021-2023 med en oförändrad budget. Detta nya direktiv innebär en omställning av 

jubileumsarbetet beträffade såväl omfattning som innehåll under 2021 och 2023. 

Budget 2022-2023                                                                                              tkr 2022 2023
Jubileumssatsningar och aktiviteter

Stärka och säkra jubileumssatsningarnas genomförande 2 800 3 200

Jubileums- och dialogaktiviteter, symbolprojekt 2 000 1 200

Fortsatt kraftsamling i hela staden - systematisk delaktighet 1 600 1 600

Aktivering av konkreta insatser för jämlik stad 1 100 1 100

Unga referensgruppen 300 300

Framdrift, uppföljning, rapportering och dokumentation 2 000 2 400

Leda, samordna och kommunicera

Jubileumsorganisation 7 500 7 500

Kommunikation och dialog 2 500 2 500

Mötesplatser för dialog och möten 200 200

Totalt 20 000 20 000
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 Årsrapport 2020  

Under 2020 har Jubileumsorganisationen, med anledning av Covid-19, genomfört scenario-  

och konsekvensanalyser mm. Utifrån detta formulerades rekommendationer i beslutsunderlag  

till politiken. Beslut fattades i kommunfullmäktige (200910) om formellt, historiskt firande 2021  

och att genomföra ett Jubileumsprogram 2023. Nedan följer exempel på aktiviteter under 2020: 
 

Fokusår 2020: Hållbart växande  
Jubileumsprocessen har sammanfattats och de tidigare fokusårens effekter har tillvaratagits.  

Det unga perspektivet har varit centralt. ”Power to the Youth” har arrangerat aktiviteter och lyfts 

fram på internationell konferens. Perspektivgrupperna bjöds in för att analysera jubileumsarbetet.  
 

Aktiviteter 2020, exempelvis;  

- Utbildningskedjan. Skol- och utbildningsförvaltningar i Göteborgs Stad startade  
och utvecklade en unik utbildningskedja för lärande. Samarbetet har fortsatt och med 
framtagande av olika kommunikationskoncept inom ramen för området.  

- Framtidsdrömmar. Göteborgs Stad har tagit fram en digital kalender med 
framtidsdrömmar. I kalendern medverkar barn, elever och vuxenstuderande i olika åldrar.  
Den gemensamma nämnaren är att de alla är en del av Göteborgs Stads utbildningskedja.   

- Framtidsambassadörer. Elever har diplomerats som ambassadörer inom de globala  

målen (mänskliga rättigheter, hälsa och hållbarhet). Pilotkoncept har dragit igång,  

gemensam kommunikation har arbetats fram samt arbete med en fokusskola har påbörjats.  

- Hela stadens galleri. Fortsatte tillsammans med stadsdelsförvaltningarna. I samarbete  

med Göthenburgo skapades utställningen; ”100 platser, 10 illustratörer – en stad”.  

- Beyond 2020. Göteborg & Co deltog på konferensen, vilken var ett skyltfönster för jubileets 

hållbarhetsarbete, innovativa lösningar och satsningar som en del av hållbar stadsutveckling.  

 

Jubileumsaktörer  

2020 fortsatte arbetet med att bjuda in nya aktörer och kontakta befintliga jubileumsaktörer.  

Ett arbete har genomförts för att bekräfta innehåll och ambition för respektive jubileumsaktör.  

Ett kartläggningsarbete har påbörjats för att se vilka jubileumsaktörer som planerar genomföra 

aktiviteter 2021, 2022 eller 2023. En ny kategori aktörer har identifierats, aktörer som tar fram 

produkter till Göteborgs 400-årsjubileum som kan säljas som minnessaker. 
 

Aktiviteter 2020, exempelvis; 

- Staden där vi läser för våra barn. I en stad där vi läser för våra barn blir fler behöriga  

till gymnasiet, fler kan vidareutbilda sig och fler har lättare att få jobb. Jubileet har bidragit  

till att förskoleklassbarn i Göteborg har fått en bok. 

- Alfons Åbergs Kulturhus. Bidrar till barns utveckling genom lek och lärande har fortsatt 

genomfört satsningar som läsning, teater och kultur för alla barn oavsett ursprung, språk, 

social tillhörighet och funktionsförmåga.  

- ”Framtidsfararen Götheborg” och ”Göteborg 400 år”. En barnbok och en målarbok 

som skildrar staden.  
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Jubileumssatsningar 

Med anledning av de nya direktiven, att genomföra formellt, historiskt firande 2021 och ett 

jubileumsprogram 2023, har jubileumssatsningarna ställt om och genomförs under 2021-2023.  
 

Aktiviteter 2020, exempelvis;  

- Jubileumsparken i Frihamnen och Bada mitt i stan. Utifrån beslutet om ytterligare 
medel om 60 mkr planeras det för en större badanläggning som kan stå klar till 2023. 
Konceptet ”Alla kan segla” drivs av Passalen och engagerar 40 unga personer från hela staden. 

- Rain Gothenburg. Genomfört en rad insatser under året, såsom brunnslockspoesi, där 

poeten Anna Greta Wide hedrades med att få en av sina dikter ingjuten på brunnslock i 

Göteborg. En fototävling arrangerades där göteborgarna fick tolka sitt regniga Göteborg.  

- Jubileumslägret Side by Side. Side by Side genomfördes för 7:e gången och ställde om  

till digitalt. Totalt välkomnar Side by Side ungefär 2500 deltagare, dirigenter, volontärer  

och andra engagerade varje år, och målet är att bli det största musiklägret i världen.  

 

Kommunikation och dialogaktiviteter 

Med anledning av Covid-19 har dialog och kommunikationsarbetet ställts om till fler digitala 

lösningar, exempelvis blev Göteborgs Jubileumspaviljong digital, med digitala guideturer. 
 

Aktiviteter fokusåret 2020, exempelvis:  
 

- Jubileumskalendarium. En funktion på hemsidan har skapats för att samla aktiviteter  
som arrangeras av aktörer i staden i samband med att Göteborg fyller 400 år.  

- Kampanjen 300 dagar. 6 mars 2020 firades att det var 300 dagar till jubileumsåret 2021. 

Dagen uppmärksammandes i Turistbyrån. Alla med ett minne, föremål eller foto från 

Göteborgs 300/350-årsjubileum kunde dela med sig och bli en del av en historisk utställning.  

- Kampanjen 399 år. 4 juni lyftes stadens 399 år. ”Festtåg” har blivit ett återkommande inslag 

när Göteborg fyller jämnt. Det fanns festtåg när staden fyllde 300 och 350 år. NK:s skyltfönster 

visade illustrationer av ekipagen som planeras inför Göteborgs 400-årsfirnade.    

- Jubileumslåten. När Göteborg firade 350 år skrev Lasse Dahlqvist visan ”Välkommen till 

Göteborg”. 2019 utlystes en tävling i samarbete med The Brewhouse Award där allmänheten 

fick ställa upp med sina bidrag. 31 januari 2020 vann Katarina Hemlin kategorin Music 

Innovation i The Brewhouse Award vilket innebär att hennes låt ”Vi vill leva, vi vill dö i 

Göteborg” har blivit den officiella jubileumslåten för Göteborgs 400-årsfirande. 

- GBG Form 2021. 2020 inleddes ett samarbete med The Brewhouse Award som 14 augusti 

öppnade tävlingskategorin GBG Form 2021. Genom samarbete har här-producerad design  

och konsthantverk från Göteborg synliggjorts. Designers och konsthantverkare har medverkat  

i en demokratisk process och tävling för att få fram unika jubileumsprodukter. 

- Göteborgs Jubileumsfrimärken. I samarbete med PostNord laseras Göteborgs Jubileums-

frimärken 2021, där motiven består av illustrationer framtagna för Göteborgs Jubileumskarta.  

- Destinationsambassadörer. Strömmas guider har inför säsongen 2020 bjudits in till ett 

digitalt utbildningsmöte om jubileet. 

- Digital stadsmodell 1600-tal. En virtuell modell har utvecklats för att ge ett mer levande 

intryck av 1600-talets Göteborg, vilken används i jubileets kommunikation och mötesplatser.   
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Organisation och samverkansmodell 

Göteborg & Co har uppdraget att leda, samordna, kommunicera, genomföra, följa upp  

och vidareutveckla jubileumsarbetet i bred samverkan, enligt kommunfullmäktige beslut. 

2023-samrådet är jubileets styrgrupp och ansvarar för stadens ambitioner med jubileet, 

framdriften av stadens jubileumssatsningar samt genomförandet av stadens jubileumsprogram 

2021-2023. Samrådet säkerställer att värdegrunden följs, att arbetet håller riktningen och bereder 

årliga jubileumsplaner med budgetunderlag. 

 

Representanter 2023-samråd  
Anna Rosengren, Kulturförvaltningen  
Per-Henrik Hartmann, Higab 

Helena Mehner, Stadsledningskontoret  

Henrik Kant, Stadsbyggnadskontoret  

Linda Johannessen, Stadsledningskontoret 

Linda Nygren, Park- och naturförvaltningen 

Magnus Sigfusson, Stadsledningskontoret  

Marianne Erlandsson, Kretslopp och vatten 

Marika Ogrelius, Älvstranden Utveckling  

Martin Öbo, Fastighetskontoret 

Michael Ivarson, Socialförvaltningen 

Patrik Andersson, Business Region Göteborg 

Kristina Lindfors, Trafikkontoret  

Anna Ledin, Miljöförvaltningen 

Lotta Sjöberg, Konsument- och medborgarservice  

Peter Grönberg, Göteborg & Co, ordförande 

 

Jubileumsorganisation vid Göteborg & Co 

Jubileumsorganisationen består av en strategisk stab och en operativ enhet. Organisationen 

fungerar som ett nav och driver arbetet i visionens riktning samt utvecklar löpande planer,  

verktyg, riktlinjer och utvärderar arbetet. Organisationen samverkar brett med bland annat 

projektägare och projektledare och ingår i olika samverkans- och styrgrupper.  

Organisationens viktigaste uppgift är att vara öppna och lyssna, lyfta fram andra, se samband  

och möjligheter, koppla samman verksamheter och uppmuntra till gemensamma lösningar. 

Jubileumarbetet utformas i samarbete med den unga referensgruppen, vilken bildades 2014  

inför fokusåret Av och med unga. Arbetet inriktas på att unga ska få mer inflytande i Göteborgs 

samhällsutveckling. Gruppen kallas ”Power to the Youth” och består av ca 15 personer mellan  

16–26 år från hela staden.  
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Jubileumssatsningar 

På kommande sidor presenteras stadens jubileumssatsningar med målbilder och planerade 
genomföranden under 2021-2023. Varje jubileumssatsning har en hemvist i stadens förvaltningar 
och bolag med projektägare och projektledare. Dessa ansvarar för att satsningen utvecklas enligt 
målbilden samt har ansvar för organisation, finansiering, drift och genomförande.  
För mer information kring respektive jubileumssatsning, se goteborg2021.com. 
 

Tabell. Översikt av stadens jubileumssatsningar sprungna ur göteborgarnas idéer. 
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GÖTEBORG BERÄTTAR 
 
Se göteborgaren, 100 göteborgare ger sin bild av  

staden i en utställning som står ute på stadens torg.  
 

Människorna som bor vid kusten, särskilt i hamnar,  

har ett helt annat sätt att tänka och en annan mottaglighet  

till folk utifrån än inlandsfolk. Jag tror att kusten är gjord  

för drömmare, man drömmer mer när man ser havet, och 

hellre gråter man framför havet än i skogen, i alla fall för  

min del. (Francisco nr.45) 

 

2021 tar 100 personer plats i centrala Göteborg, i en stor 

utomhusutställning. Kvinnor och män, gamla och unga, 

infödda och nyanlända, med alla möjliga sysselsättningar  

och från olika delar av staden. Deras röster och porträtt ger  

en bild av Göteborg idag, men berättar också om sådant som  

varit och vad som kan bli. Varje uttalande öppnar en möjlig  

berättelse om Göteborg, och tillsammans bildar de en större  

berättelse, en väv av röster. 

 

MÅLBILD 

2021 blir året då göteborgarna får möjlighet att mötas och dela kunskapen om det historiska och 
nutida Göteborg med varandra. Göteborg berättar vill bidra till en ökad känsla av sammanhang, 
identitet och hemhörighet i Göteborg - oavsett om du nyligen flyttat hit eller har bott här i flera 
generationer.  Genom att skapa ett tidsdokument utifrån människors berättelser, det individuella 
minnet och den individuella berättelsen ges flera aspekter av livet i Göteborg på 1900- och 2000-
talet. Genom de många olika samtida berättelserna skapas en större berättelse om livet i staden. 
 
Genomförande 2021: 
Utställningen beräknas vara klar till våren 2021 och öppnas under den historiska helgen 4 juni. 
Samtidigt blir hela intervjuerna nåbara för allmänheten på museet databas. Aktiviteter kommer  
att ske före och under tiden utställningen är igång.  
 
Vi ska göra nedslag på museets hemsida, på Facebook och andra ställen. Under tiden när 
utställningen står på Gustav Adolfs torg blir det aktiviteter i form av visningar, inbjudna deltagare 
som medverkar i utställningen får hålla egna ”guidningar”, kanske ett speakers corner där 
allmänheten får föra fram åsikter eller berätta historier kring händelser i staden. En del 
programaktiviteter pågår också när utställningen har delats upp och placerats ute i staden. 

 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA  
Jubileumssatsningen Göteborg berättar breda anslag syftar till att minska främlingskap mellan 
stadens medborgare och visar på stadens positiva mångfald genom att både skapa mötesplatser,  
ge röst åt personer som annars inte hörs i det offentliga samtalet och ge människor möjligheten  
att ta del av varandras historier.  
 
Projektägare: Kulturförvaltningen 
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VÄSTRA NORDSTAN 

Higab tar sikte på Göteborgs 400-årsjubileum 

genom att i samverkan utveckla Västra 

Nordstan, Seminarieparken och Kulturhus 

Bergsjön till tre av stadens mest attraktiva 

mötesplatser och besöksmål.  

 

Syftet är att genom samverkan skapa  

attraktiva, tillgängliga och levande miljöer, 

mötesplatser och besöksmål. 

 

 

MÅLBILD 

Som en del av jubileumssatsningen har Higab valt att lyfta tre projekt som representerar  

olika tider, olika platser och olika verksamheter i Göteborg. Ett nybygge – Kulturhus Bergsjön,  

en park – Seminarieparken och levandegörandet av stadens historiska hjärta – Västra Nordstan. 

Målsättningen är att genom samverkan skapa attraktiva, tillgängliga och levande miljöer, 

mötesplatser och besöksmål. 

 

Genomförande 2021: 

Västra Nordstan – Västra Nordstan Revival 
Den stora folkfesten 4-6 juni, där Västra Nordstan skulle vara i fokus påverkas av beslutet att  
flytta jubileet. Higab arbetar vidare med de aktiviteter som går att genomföra utifrån rådande 
restriktioner. Det innebär att den planerade utomhusutställningen, som skulle vara en del av  
en vandringsupplevelse i samband med invigningen flyttas in i Kronhuset med premiär i mars. 
Utställningen är ett samarbete mellan Higab, GPS400 och Landsarkivet. Det får ses som 
startskottet på ett platsspecifikt publikt program för Kronhuset under jubileumsåret.  
Övriga samarbeten, Mötesplats Västra Nordstan (platsspecifika upplevelser) i samarbete med 
Historieverket och 21 km konst i samarbete med Sätt färg på GBG, löper på enligt ursprungsplanen. 

När det gäller utveckling av fastigheter har osäkerheten, med anledning av Covid-19, för 
verksamheter inom besöksnäringen en påverkan. Detta innebär en utmaning för vad gäller att  
hitta rätt hyresgäst till rätt lokal. Det kan innebära att Higab får prova annan form av uthyrning 
som pop up, ett bra sätt att testa vilka verksamheter som fungerar på platsen. I och med förändrade 
förutsättningar för Kronhuset har det öppnats nya möjligheter för utveckling av Kronhuskvarteret 
där det arbetas aktivt med en ny driftsform som kan inkludera fler lokaler i Kronhusområdet. 
Utvecklingsarbetet beräknas löpa över tre år där 2021 kommer att vara testår för nytt platsspecifikt 
innehåll och ny hyresmodell som riktar sig till aktörer inom de kreativa näringarna.                         
Under 2021 kommer en ny restaurang slå upp portarna på Postgatan. 

Projektägare: Higab 



 
               
            

 
 

23 

 

 

HISINGSBRON 
 
En ny bro mellan Hisingen och  

fastlandet byggs och ska ersätta  

nuvarande Götaälvbron.  

Hisingsbron blir en lyftbro i stål och 

betong. Bron består av Arpeggio som är 

brodelen över älven, en anslutande 

kollektivtrafikbro och Stadstjänarebron. 

Hela bron kallas Hisingsbron.  

Ambitionen är att Hisingsbron ska vara 

”mer än en bro” och en stark symbol för 

staden.  

 

MÅLBILD 

Hisingsbron håller nu på att växa fram över Göta älv.  

Planen är att under våren 2021 öppnas bron för gång,  

cykel- och motortrafik och på hösten för spårvagnar. 

I dagsläget finns inga exakta datum men ambitionen  

är att manifestera brobygget under 2021. 

 

Genomföranden 2021-2023: 

2021: Byggandet pågår just nu. Hisingsbron planeras invigas under 2021 och att stå klar till 

Göteborgs 400-årsjubileum. Hisingsbron byggs precis intill nuvarande Götaälvbron med ena 

brofästet i Centralenområdet och det andra mellan Ringön och Frihamnen. Götaälvbron stod  

färdig år 1939 och dess stål är såpass utslitet att den behöver ersättas med en ny. 

2023: Del av den urbana utställningen 2023 

 

 

 

Projektägare: Trafikkontoret 

 

 

 

 

https://stadsutveckling.goteborg.se/projekt/centralenomradet/
https://stadsutveckling.goteborg.se/projekt/ringon/
https://stadsutveckling.goteborg.se/projekt/frihamnen/
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DEMOKRATISATSNING  
MED UNGT INFLYTANDE  
 
Denna jubileumssatsning sätter särskilt fokus på  

barn och unga och att skapa förutsättningar för  

att öka medborgarnas delaktighet och inflytande,  

en grundläggande förutsättning för folkhälsan och  

för en socialt hållbar stad.  

 

Satsningen vill bidra till ett demokratiskt samhälle  

där medborgarnas möjlighet att delta i 

samhällsutvecklingen stärks. 
 

 

MÅLBILD 

Att skapa fler tillgängliga mötesplatser för att minska skillnader i livsvillkor och hälsa  
samt att skapa ett aktivt medborgarskap.  
Att stärka medborgarnas kapacitet och stödja engagemang i den lokala samhällsutvecklingen.  
Att stärka samhörigheten och bygga tillit samt att bredda, fördjupa och vitalisera demokratin. 
 
 
Genomförande 2021-2023: 
MR-dagarna genomförs i Göteborg 2021 och en viktig målgrupp är allmänheten. Konferensen 

samlar årligen 3-5000 besökare. Under MR-dagarna sker innovativa samarbeten mellan stad, 

region, näringsliv och akademi. I Göteborgs upplaga av MR-dagarna 2021, styr unga över 

innehållet och håller själva i allt från planering och genomförande med ett vuxenstöd.  

 

 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA  
Social hållbarhet är av avgörande betydelse för det demokratiska samhället och är helt nödvändig 

ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Ett hållbart samhälle är robust, anpassningsbart och tål 

påfrestningar. När människors grundläggande behov är tillgodosedda kan samhället säkerställa  

att de mänskliga rättigheterna efterlevs och på så sätt bidra till att alla människor blir inkluderade  

i samhällsbygget och demokratin.  

 

Ett övergripande målet för miljöpolitiken är att lämna över ett samhälle till nästa generation där  

de stora miljöproblemen är lösta, en viktig demokratifråga för barn, unga och andra. 

 

Demokratin är inte statisk utan under ständig utveckling. En förutsättning för demokrati är att 

människor engagerar sig, känner ansvar och ett ägarskap för den och dess grunder. 

Demokratisatsningen omfattar en rad olika aktiviteter för att manifestera vår demokrati och  

vikten av att fortsätta utveckla den, framförallt genom mötesplatser av olika slag i staden.  

 

Projektägare: Stadsledningskontoret 
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GÖTEBORGS 
STADSTRIENNAL 2021 
URBAN UTSTÄLLNING 2023 
 
Fokus är att ta, ge och skapa plats i staden  
vi bor i. Målet är att synliggöra alla som  
engagerar sig i stadsutvecklingen, genom 
kulturinsatser, storskaliga byggprojekt och  
insatser som bygger vår stad. 
 
MÅLBILD 
Göra ett internationellt avtryck genom att arbeta 
för att Göteborg blir en stad där invånarna trivs och känner delaktighet, stolthet och framtidstro. 
Bli en modig förebild för hållbar tillväxt genom att uppfylla och överträffa redan beslutade mål. 
Vidareutveckla Göteborg och den omgivande regionen genom bred samverkan med stadens 
nämnder och bolag samt lokala, regionala, nationella och internationella aktörer. Engagera hela 
staden i firandet genom att bjuda in till fortsatt öppen dialog där alla kan delta. Stärka bilden av 
Göteborg genom effektiv kommunikation. 
 
Genomförande 2021-2023: 
2021: Göteborgs Arkitekturguide lanseras den 4:e juni 2021, Open call där medborgares förslag  
till program genomförs, skol- och sommarprogram för barn och unga, utställning i Hammarkullen, 
program i samarbete med Röhsska, Shorts on walls med DOC Lounge. Utställningen tar form. 

 

2022: Produktionsår för triennalen med mellanårsakt. Ytterligare delar av utställningen tar form 
och audioguiden utvecklas. 
 

2023: Den urbana utställningen är på plats och öppnar till sommaren. Kopplade program såsom 
forum, stadsbyggnadsopera, guidade turer mm. 
 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 
Göteborgs Stadstriennals fokus är våra städers nödvändiga omställningsarbete för att möta målen 
från Agenda 2030. Nyttan och värdet för besökarna, göteborgare eller inte, ligger i att lära sig mer 
om hur staden fungerar, hur den utvecklas och hur en kan påverka.  
 

Social hållbarhet; Genom att främja engagemang från medborgare och skapa förutsättningar för 
samtal och handling utan förkunskapskrav kan tröskeln sänkas kring vad en stad är, hur en kan 
delta i dess görande, och vad den kan vara.  
 

Ekologisk hållbarhet; Stadstriennalen utgår från befintliga miljöer och pågående projekt snarare 
än att bygga allt för mycket enkom för arrangemangets skull. Det vill säga att visa den stad som har 
pågått, pågår och kommer att pågå. 
 

Ekonomisk hållbarhet; Stadstriennalen genomförs genom en bred samverkansmodell tillsammans 
med bransch. Parallellt byggs en ny, mera permanent samverkansplattform upp, Dynamo 
Göteborg, med Göteborgs Universitet och Västra Götalandsregionen, som kan ta vid och 
kontinuerligt lyfta stadsomvandlingsfrågorna framåt också efter 2023.  
 
Projektägare: Stadsbyggnadskontoret 
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JUBILEUMSPARKEN 
BADA MITT I STAN  
 
En urban park med ett blått hjärta omgiven av en serie 
med gröna rum. Ambitionen är att Jubileumsparken ska 
vara öppen att besöka under hela utbyggnaden av 
området och den ska byggas tillsammans med invånare, 
skola, förenings- och näringsliv. Göteborgarna har inför 
400-årsjubileet uttryckt en önskan att komma närmare 
vattnet och det är precis vad man får i Jubileumsparken.  
I den framväxande Jubileumsparken finns anläggningar 
och aktiviteter som bad, bastu, seglarskola, sommarläger 
och odling. Aktiviteterna och driften av Jubileumsparken 
genomförs i samarbete med ideella föreningen Passalen 
som skapar arbetstillfällen för ca 30 unga vuxna årligen.  

 
Planeringen av Frihamnen och Jubileumsparken har varit testpilot för ett nytt sätt att arbeta med 
stadsutveckling. Fokus för arbetet är att involvera medborgare, att många ska kunna delta oavsett 
funktionsförmåga och att unga ska ha ett stort inflytande. Visionen är att Jubileumsparken ska vara 
en ”allmötesplats” över sociala-, köns-, etnicitets- och stadsdelsgränser. 2020 startade 
byggnationen av en första etapp av den permanenta Jubileumsparken.  
Byggnationen pågår 2021 och färdigställs 2022.  
 

MÅLBILD 

Jubileumsparken omfamnar vattnet, den organiseras för att ha öppna rum och bygga broar 
mellan människor. Den är en mötesplats präglad av biologisk mångfald och närheten till vattnet. 
Parken utvecklas stegvis i nära samverkan med föreningsliv, skola och göteborgarna. Saltvatten 
från saltvattenkilen i älven leds upp och vi badar äntligen hållbart och rent mitt i stan. 

 
Genomförande 2021-2023: 
2021: Ett år då platsen Jubileumsparken till stora delar präglas av byggnation. Enligt strategin om 
en s.k. urban allemansrätt, så kommer delar av Jubileumsparken att vara öppen för besökare under 
byggnationen. Området kring uteklassrummet ”Näsan i blöt”, med odling, segling och lek kommer 
att vara i fokus, men även ett område intill skatetrampen och ”street-ytan” kommer att finnas 
tillgänglig för olika rull-aktiviteter. Målsättningen är att hålla öppet befintliga ”Allmänna badet” 
under merparten av sommarsäsongen genom att ansluta landgången närmare till ”Näsan i blöt”.  

 
2022: Merparten av planerad byggnation kommer att vara avslutad eller i ett slutskede, förutsatt 
att finansiering säkras via budgetbeslut. Förutom markarbeten så ska nya servicebyggnader med 
bl.a. toaletter och omklädningsrum, liksom den renoverade bastun, stå klara. Målsättningen är att 
hamnbadet är på plats under 2022.     
 
2023: Ökar återigen aktiviteter och firande i Jubileumsparken. Alla planerade delar ska vara i drift 
i början på året, och den inledande permanenta etappen ska kunna invigas under juni enligt ny 
tidplan för jubileumsfirandet.  
 
Projektägare: Park- och naturförvaltningen i samverkan med Älvstranden utveckling 
och Stadsbyggnadskontoret  
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RAIN GOTHENBURG 
 

Med regnet som utgångspunkt ska vi tillsammans 
göra Göteborg attraktiv att bo i, driva verksamhet  
i eller besöka. Rain Gothenburg bidrar till att 
Göteborg upplevs som en hållbar och kreativ stad 
nationellt och internationellt. Göteborg är en stad  
vid havet och älven, där man bjuds på såväl 
lågtryck som glittrande solnedgångar.  
Med klimatförändringarna regnar det hälften av 
året ofta i kombination av vind, vilket gör att det 
känns ännu blötare och kallare.  
 

MÅLBILD 

Världens bästa stad när det regnar. 
 

Genomförande 2021-2023: 
2021 
- Embrace The Water - digital konferens. 
- Seminarieparken – Världens bästa park när det regnar. 
- Brunnslockspoesi – Att upplåta en outnyttjad yta för poesi i stadsrummet. 
- Installationer av regnfärg i staden (liknande det på Esperantoplatsen). 
- Konstnärlig utsmyckning i fortsatt samarbete med Sätt färg på Göteborg. 
- Film och hemsida som beskriver satsningen Rain Gothenburg (Sv/Eng). 
- Konstnärligt samarbete 400-åringarna städerna Göteborg, Borås, Luleå och Piteå. 
- Implementering av Rain Gothenburg-metodiken i samverkan med förvaltningar och bolag. 
2022 
- Torslandaskolan – Världens bästa skola när det regnar. 
- Brunnslockspoesi – Att upplåta en outnyttjad yta för poesi i stadsrummet. 
- Regnpaviljong, arkitektonisk installation som lyfter fram regnet samt erbjuder människor  

en mötesplats som skapar sociala, ekologiska och ekonomiska värden. 
- Installationer av regnfärg i staden (liknande det på Esperantoplatsen). 
- Konstnärlig utsmyckning i fortsatt samarbete med Sätt färg på Göteborg. 
2023 
- Brunnslockspoesi – Att upplåta en outnyttjad yta för poesi i stadsrummet. 
- Installationer av regnfärg i staden (liknande det på Esperantoplatsen). 
- Konstnärlig utsmyckning i fortsatt samarbete med Sätt färg på Göteborg. 
- Rainstation 365, regnkonstverk i världsklass av konstnärskollektivet Superflex. 
 
Löpande sker presentationer, workshops och mediainsatser för att öka kännedom om satsningen. 

 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 
Pandemin har tydliggjort behovet av att ställa om städer att bli mer hållbara och skapa möjligheter 
för människor att vistas utomhus när det regnar. Rain Gothenburg arbetar för att Göteborg på ett 
innovativt sätt ska vända regnet till en möjlighet och stärka stadens konkurrenskraft. Det unika är 
att utifrån regn alltid lägga till sociala, estetiska, kulturella och miljömässiga perspektivet. Rain 
Gothenburg inspirerar stadens medborgare, förenings- och näringsliv att se på regn på ett kreativt 
sätt och bjuder in till samarbeten för att utveckla idéer och konkreta genomföranden.     
Projektägare: Kretslopp och vatten 
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KULTURHAMN ERIKSBERG  
 
Här samlas Kulturbåtar och skutor från olika 

tidsepoker och hemmahamnar. 

Stort fokus läggs på integration av människor  

i olika åldrar och ursprung. Här utbyts idéer  

och kunskap om hur dessa båtar sköts och seglas.  

 

Det planeras events och anordnas utbildningar  

i sjömanskap föreläsningar om vårt kulturarv  

och underhållsarbete inom verksamheterna.  

 

Här kan informationstavlor om fartygen, 

utställningar om sjöfart, handel och varvsnäring 

göra platsen till en destination. 

 

 

MÅLBILD 

Eriksberg är ett av stadens utflyktsmål där göteborgare och besökare 
 kan vara med och ta del av bevarandet av kulturbåtar som ligger vid  
kaj och när de seglar.  
 
Här möts människor från olika kulturer i möten  
och utbildningscirklar. Det är lätt att komma hit med buss eller båt.  
 
Vi tar en promenad i området för att upptäcka en del av Göteborgs  
historia och dess olika storhetstider genom att peka på båtarna och  
byggnaderna. Här möts kulturhistoria med folkliv nära vattnet.  
 

 

Genomförande 2021 - 2023: 

2021: Under 2021 planeras en skutträff. Föreningen avvaktar beslut från Mark- och 
miljööverdomstolen gällande överklaganden på den flytande verksamhetslokalen och vågbrytare.  
 
2022: I bästa fall har vågbrytare kommit på plats. Fler skutor har fått plats och samarbetet med 
SOIC har fördjupats. En Kulturbåtsfestival planeras. 
 
2023: Målet är en fungerande kulturhamn samt en Kulturbåtsfestival. 
 
 

 

Projektägare: Älvstranden utveckling 
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TILLGÄNGLIG SKÄRGÅRD  
 
 

MÅLBILD 

2023 ska det vara enkelt att nå hav och 
skärgård. Skärgårdsbåtar går från  
Stenpiren med täta avgångar.  
 
Genom utökat samarbete får fler göteborgare 
tillgång till skärgården och de boende i 
skärgården får fler valmöjligheter bland 
transporter till centrum.  
 
Detta skapar möjligheter och tillväxt inom  
såväl turism som andra näringar. 
 
 
 
 

Genomförande 2021-2023:  
 

- Utöka färjetrafik mellan centrum och öarna.  

- Linjen Stenpiren-Hönö Klåva beräknas återupptas sommarsäsongen 2021. 

- Fokus på tillväxt inom näring och turism i samverkan med Göteborg & Co, Västtrafik, 

Styrsöbolaget, Öckerö Kommun, Business Region Göteborg och företag på öarna.  

- Fokus på utvecklingen av innovativa lösningar. 

- Styrsöbolaget testar innovativa lösningar för eldriven båttrafik. 

- Delta i jubileumsprogrammet med aktiviteter utifrån vad som är möjligt under 2023. 

- Fler göteborgare får tillgång till skärgården. 

 
 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 
 
Det är unikt med en så stadsnära skärgård som enkelt kan nås med olika kommunikationsmedel. 
En tillgänglig skärgård är ett utflyktsmål, plats för ”hemester” och rekreation för alla göteborgare.  
 
Göteborgarna som är bofasta i skärgården får genom ökade kommunikationer ökad tillgänglighet 
till övriga delar av staden.  
 
Göteborgs Stad arbetar för att skapa en hållbar utveckling av besöksnäringen i området och genom 
samverkan mellan olika aktörer skapa tillväxt inom både turism och andra näringar. 
 
 
 
 Projektägare: Göteborg & Co 
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DET ENTREPRENÖRIELLA GÖTEBORG 
 
Ambitionen är att bygga strukturer i staden som underlättar 
för innovation, entreprenörskap och nyföretagande. 2017 
etablerade vi en levande mötesplats i Gamlestaden för att 
skapa fler möjligheter och underlätta för alla som vill starta 
och driva företag. Syftet är att samla flera organisationer 
med olika kompetenser inom nyföretagande och innovation 
på en plats för att erbjuda kunskap och kontakter till alla 
som vill utveckla sitt entreprenörskap. Mötesplatsen ligger  
i Gamlestadens Fabriker, byggnad B13 och heter YESBOX – 
Home of entrepreneurs. Utöver att vara en naturlig 
mötesplats för entreprenörer, innovatörer och nyföretagare 
kommer Yesbox också bli en stark symbol för 
Det entreprenöriella Göteborg. 
 

MÅLBILD 

Yesbox gör det enklare att starta och utveckla företag. När Göteborg fyller 400 år är målet  

att Göteborg är en internationell förebild genom sin entreprenöriella ”attityd och atmosfär”  

där det finns verktyg att förverkliga människors idéer till hållbara verksamheter. Satsningar  

på ungas entreprenörskap sker genom att informera grundskoleförvaltningen om vilka  

resurser som finns för att få igång och öka elevers drivkrafter och motivation. 

 

Genomföranden 2021-2023: 

2021: Fortlöpande aktiviteter såsom workshops, seminarium, webbinarium, drop in-rådgivning, 

kurser. Ett större event med övriga aktörer på Yesbox planeras till hösten 2021.  

2022-2023: Fortlöpande aktiviteter såsom workshops, seminarium, webbinarium,  

drop in-rådgivning, kurser. Mer är under planering och rapporteras längre fram. 
 

HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 

Genom att staden erbjuder bättre förutsättningar kan fler människor starta, driva och utveckla  

sina företag och därmed bidra till en högre sysselsättning och ökad skattebas. Nya företag är en 

förutsättning för ekonomisk hållbar tillväxt.  

 

Tjänsterna som erbjuds ska bidra till att fler nya företag startar, överlever och utvecklas. Det är 

grundförutsättningen att Yesbox ska vara tillgängligt med allmänna kommunikationer för att 

minska behovet av biltrafik och därmed bidra till minskade utsläpp och en bättre innerstadsmiljö. 

Tjänsterna ska inspirera och stimulera till hållbara, innovativa affärsidéer utifrån alla 

hållbarhetsdimensioner. Yesbox en utmärkt mötesplats för människor som vill starta eller driver 

sociala företag. Tjänsterna kommer att finnas tillgängliga för alla, oavsett språk eller kulturell 

härkomst. Nya företag skapar förutsättningar för ökad sysselsättning, vilket motverkar 

utanförskap. I alla aktiviteter som arrangeras är det viktigt med mångfalds- och 

jämlikhetsaspekten.  

 

Projektägare: Business Region Göteborg 
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POP UP GBG 
KIOSKEN PÅ RINGÖN 
 
 
Det saknas idag ytor för konstnärligt kreativ 
verksamhet, med centralt läge till lågt pris. 
Ombyggnaden i Göteborg gör att det finns  
tillfälliga möjligheter att nyttja till detta.  

Syftet med Pop Up GBG är att ge plats åt  
kreativa och kulturella näringar såsom  
hantverk, design, mat på nya platser.  
 
Pop Up GBG kan bidra till positiva inslag  
som berikar utbudet i stadsbilden.  
 
 
 
MÅLBILD: 
Att etablera Pop Up:er i staden.  
 
 
 

Genomföranden 2021-2023: 
 
2021: Pop Up GBG är ytor på platser med tillfälliga bygglov för kulturella och  
kreativa näringar – hantverk, småskalig design, konsthantverk mm.  

Till 2021 är ambitionen att ”Kiosken” på Ringön utvecklas och kan bidra till en mer levande plats. 

Ett andra syfte med Pop Up GBG är att bidra med positiva inslag i stadsbilden under de 
ombyggnadsprocesser som pågår i Göteborg. Platser som skapar attraktivitet och trygghet. 

2023: Pop Up GBG kan vara en del av den urbana utställningen. 
 
 
 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 
Nyttan och värdet för göteborgarna består av att projektet berikar stadsbilden  
med en typ av konst och kultur som annars inte får plats i staden.  
 
Detta kan bidra till platsutveckling och med att skapa liv och trygghet i delar av staden 
där det idag saknas. 
 
 
 
 
Projektägare: Business Region Göteborg 
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SALTET PÅ RINGÖN 
 
Saltet på Ringön innebär ett nytt sätt för staden  

att arbeta med innovativ stadsutveckling.  

Ambitionen är att skapa en myllrande och  

tillåtande oas mitt i stan genom att bevara,  

utveckla och tillgängliggöra Ringön.  

Genom åren har fler än 80 st kreativa  

verksamheter etablerats på Ringön. 

 

MÅLBILD 

Ringön har utvecklats till en spännande mix av 

småindustri och olika kreativa verksamheter.  

En varm och energifylld plats som lever både  

på dagen och kvällen i nära samarbete med  

den befintliga verksamheten som funnits på  

ön i generationer. 
 

Genomföranden 2021-2023: 

Saltet arbetar för att Ringön skall få utvecklas till en mix av småindustri och olika kreativa 

verksamheter. En plats som lever både på dagen och på kvällen och som får fler att uppleva Ringön. 

Arbetet har bidragit till att sätta Ringön på kartan, idag pratar man om Ringön på ett nytt sätt.  

Genom Ö-Festen har många göteborgare fått upp ögonen för Ringön och festen har skapat en 

gemenskap bland verksamma på ön. Tidningen Ö-Posten har bidragit till en större kunskap  

och ett större intresse för vad som händer på ön. Tidningen har lyft fram Ringöns historia och 

uppmärksammat flera nya etableringar.  

Arbetet med tidsbegränsade bygglov möjliggör etablering av kvällsverksamheter. Saltet på Ringön 

arbetar konsekvent med att leta efter tomma lokaler för nyetableringar.  

Under 2021 öppnas den första kvällsrestaurangen på Ringön. Det är Vega Bryggeri som tagit  

över ett gammalt lager där de skall öppna en restaurang och en scen för spännande innehåll.  

Fler etableringar kommer att öppna under 2021, vilket är året då allmänheten på riktigt  

kommer att hitta till Ringön.  
 

HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 

Det är avgörande att hitta fler lokaler. Fokus är på att förbättra kommunikationen till och från 

Ringön. Arbetet är påbörjat med att skapa en ny utomhusyta för olika typer av verksamheter som 

kan gynna fler parter i staden. Att en plats som Ringön stärks och får lov att utvecklas i sin egen 

takt gör vår stad mer spännande. Alla göteborgare skall känna sig välkomna till Ringön. Det skall 

vara en självklar plats för olika typer av kreativ verksamhet, sida vid sida med den verksamhet som 

redan finns.  

 

Projektägare: Business Region Göteborg 
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JUBILEUMSLÄGRET  
SIDE BY SIDE  

 
Side by Side har som ambition att vara  

ett världsledande musikläger för barn och 

unga från hela världen. Lägret genomförs 

i samverkan med Göteborgs Kulturskolor, 

Stiftelsen El Sistema och VG-regionen.  

 

Ledorden är integration och social hållbarhet 

och högsta pedagogiska och konstnärliga 

ambition, med avslutningskonserter där 

tusentals deltagare spelar sida vid sida. 

 

MÅLBILD 

Siktet är inställt på att fortsatt vara ett internationellt, världsledande kör- och orkesterläger  

och en unik mötesplats i musik, varje år fram till 2023 – och långt därefter. 

 

Genomföranden 2021-2023: 

Side by Side by El Sistema är ett internationellt kör- och orkesterläger. Barn och unga från hela 

Sverige och från flera andra länder repeterar tillsammans i centrala Göteborg med Konserthuset 

som mittpunkt under ledning av spännande dirigenter, musiker och pedagoger. För varje år har 

lägret växt i både deltagarantal och i organisationsstruktur och därmed i kvalitet för lägrets 

deltagare. År 2019 kunde lägret ta emot fler deltagare än någonsin, och 2020 sjösattes en digital 

version av lägret vid namn Side by Side: Digital. 

Side by Side har etablerat sig som en årligt återkommande mötesplats för kulturskolor, körer  

och unga musiker. Side by Sides strukturer för nivåindelningar används numera på många håll  

i undervisning, och Side by Sides repertoar blir till en gemensam bas för unga musiker från hela  

i Sverige och världen. Ambitionen är att lägret fortsätter att vara ett unikt musikläger och en 

möjlighet för barn och unga från hela världen att årligen mötas i Göteborg för att dela musikens 

kraft och spela och sjunga tillsammans. Lägret planeras att genomföras i juni 2021-2023, och 

årligen långt därefter. 

HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 

En viktig tanke på Side by Side är möjligheten till förebildning. Det är utvecklande och lärorikt  

att få spela och sjunga sida vid sida med deltagare på olika nivåer och i olika åldrar. Därför låter  

vi spåren mötas och musicera tillsammans under lägret. Göteborgs Symfonikers och Göteborgs 

Symfonikers Vokalensembles medverkan är grundläggande i denna förebildningstanke. 

 

Projektägare: Göteborgs Symfoniker   
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BLÅ & GRÖNA STRÅK  
OCH OASER 
 
Blå & gröna stråk och oaser kommer under 
jubileumsåren 2021-2023 att utveckla flera  
platser i staden och förse dem med nya funktioner  
och aktiviteter, för att skapa sociala, kulturella  
och ekologiska mötesplatser. De blågröna stråken 
utvecklas där människor kan röra sig, träffas,  
koppla av och uppleva både kultur och natur. 
Jubileumssatsningen gör Göteborg till en 
trivsammare plats för göteborgaren att bo och leva  
på samtidigt som ekosystemens tjänster tas tillvara. 
 
 

MÅLBILD 
2023 har Göteborg fler sammanhängande blå och gröna stråk och oaser  
med tillgång till vatten och grönska samt mötesplatser. 
 

 

HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 
Genom realiserandet av jubileumssatsningen Blå och gröna stråk och oaser kommer Göteborg 
närmare målet med att skapa en hållbar stad. Projekten inom satsningen lyfter fram och ökar 
intresset för den gröna och sköna staden hos göteborgarna vilket gör att fler engagerar sig att 
gemensamt skapa en mer hållbar stad.  
 
Jubileumssatsningen ämnar öka det gröna inslaget i staden i form av gröna oaser och att koppla 
samman gröna och blå områden i och utanför staden. Det handlar om att säkra upp att det finns 
tillräckliga ytor för grönska och se till att ytorna fylls med ett varierat innehåll. Platserna ska locka 
göteborgarna och det ska finnas något som tilltalar alla. Många av idéerna kretsar kring att fylla 
mellanrummen i staden genom exempelvis odling, plantering, mötesplatser och stråkbildning. Med 
enkla medel kan staden använda det som redan finns på ett sätt som ger ekologisk, ekonomisk och 
social hållbarhet. På så sätt kan en liten insats ge stort resultat.  
 
Hållbarhetsaspekten handlar om att få människor att röra sig och att mötas i hela staden. Att 
möjliggöra förflyttningar till fots eller med cykel längsmed stråk ger stora ekonomiska vinster i 
form av minskad energianvändning och utsläpp. Därtill uppnås minskat buller som höjer det 
ekonomiska värdet på områden kring grönområden och stråk. Ett exempel är satsningen som 
genomförs i Kvilledalen/Kvillebäcken. Genom att integrera Kvillebäcken i stadsmiljön förstärks 
Göteborgs identitet som en vattennära stad nära Jubileumsparken, Göteborgs nya stadspark, binds 
genom Kvilledalen samman med jordbrukslandskapet och naturområden längre norrut. Det blir 
genom Kvilledalsstråket möjligt att röra sig från en modern stad till mer vild natur. Arbetet med 
Kvilledalen är ett relativt enkelt sätt att öka den sociala, ekologiska och ekonomiska hållbarheten.  
Färjenäsparken erbjuder både social och ekologisk hållbarhet. En stor park att mötas i både vid 
evenemang och till vardags. Stora naturlika planteringar och ängar anläggs för att tillskapa  
och gynna ekosystemtjänster. 
 
Projektägare: Park- och naturförvaltningen 
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SMART TRAFIK 
 
Syftet är att främja och synliggöra nya lösningar  
för hållbara resor och transporter i Göteborg,  
med minskade utsläpp, ökad trafiksäkerhet, bättre 
trafikflöden och minskat buller. Smart Trafik fungerar 
som en motor för samverkan och för att utveckla 
systematiska arbetssätt för innovation och tester i 
verkliga miljöer. Göteborg deltar i flera samarbeten  
med näringsliv, akademi och aktörer för att bygga 
kunskap och nya mobilitetslösningar som kan bli vardag 
för alla som bor, vistas, färdas och verkar i Göteborg. 
Exempelvis har ElectriCity har banat väg för den snabba 
omställningen till elbussar som nu sker. Genom Smart 
trafik kan Göteborg göra ett internationellt avtryck.  
 

MÅLBILD 

Aktörer inom transport och mobilitetsområdet i Göteborg har en gemensam målbild och 
arbetsmetod för samverkan avseende innovationer, tester och demonstrationer. På Göteborgs 
testarena demonstreras innovativa fordons- och mobilitetslösningar och staden är internationellt 
känd för hållbar mobilitet. Idéer har via utvecklingsprojekt omsatts till produkter och tjänster på 
marknaden och göteborgarna har tillgång till nya smarta och hållbara sätt att röra sig i staden.  
Det gör oss som lever, vistas, färdas och verkar i staden stolta! 
 
Genomföranden 2021-2023: 
2021: 150 + 30 elbussar rullar i staden. Det har varit en lång innovationsprocess, där tekniken har 
utvecklats och det socio-tekniska systemet. Nya aktörer har tillkommit och affärsmodeller. Linje 55, 
som var ett verklighetslabb öppet för alla, har varit viktigt för att förstå nyttorna för resenärer och 
chaufförer, där Göteborg är bland de första och största i Europa. POLIS-konferensen genomförs. 
Under året har ordförandeskapet öppnat för möjligheter att skapa internationella avtryck, 
framförallt gentemot EU kommissionen och andra städer och regioner.  
 
2022: Ambitionen är att börja testa elektrifierade bygg- och anläggningsmaskiner. Centrum och 
nordost förväntas få elbussar. Andra typer av digitaliserade och smarta mobilitetslösningar av 
mindre omfattning, lanseras. 
 
2023: Hela stadstrafiken (utom expressbussar och långa stombusslinjer) är elektrifierade. 
Satsning på större testsite för elektrifierade bygg- och anläggningsmaskiner samt elektrifierade 
färjor. Andra digitaliserade och smarta mobilitetslösningar lanseras såsom avfallspråm, smarta 
leveranser, sömlösa betallösningar, självstyrande teknik, geofencing. Stadens fordonsflotta ska vara 
fossilfri. Stadens digitala tvilling utvecklas så den kan beskriva scenarier för framtidens mobilitet.  
 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 
Elektrifierade fordon är tysta och rena fordon som är en förutsättning för ett hälsosamt liv för dem 
som lever, vistas och verkar i Göteborg. De är mer energieffektiva än dagens tekniker och bidrar till 
en bättre arbetsmiljö.    
 
Projektägare: Trafikkontoret 
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DIN PLATS I STADEN 
 
Syftet är att skapa mervärde i det offentliga rummet för 

boende, verksamma och besökare genom att underlätta 

för flexibel användning över dygnet och efter säsong. 

Ytor nyttjas till kreativitet och medskapande som kan 

uppstå i en stad i förändring. Din plats i staden erbjuder 

genom konceptet TA PLATS effektiva och nyskapande 

lösningar på människors behov av gångvänlighet, vila, 

upplevelse och umgänge i staden. Konceptet underlättar 

för stadens aktörer att med tillfälliga och enkla medel 

skapa goda stadsmiljöer och hållbar mobilitet. Göteborg är under ständig omvandling och  

det behöver vara möjligt att utforma och nyttja stadens platser på ett flexibelt och tillåtande sätt.  

Exempelvis att prova något nytt och visa på en alternativ användning av en plats eller ett stråk,  

att förstärka trivsel och vistelsegrad, vara en lösning för att göra otrygga platser tryggare eller 

kompensera för platser som påverkas av byggskeden. Genom att visa hur attraktivitet, trygghet  

och delaktighet kan tas om hand under byggtid blir Göteborg en modig förebild värd att besöka.  

 

MÅLBILD 

Målet är att skapa mervärde i det offentliga rummet i en stad i förändring, samt att involvera 

göteborgare, besökare och verksamheter i stadsutvecklingen på ett kreativt och engagerande 

sätt. Din plats i staden ska inspirera och exemplifiera, framförallt möjliggöra för andra aktörer 

som vill bidra till att skapa tillfälliga mötesplatser och en flexibel användning av stadsmiljön. 

 

Genomföranden 2021-2023: 

2021: Styra satsningen mot mera bostadsnära och medskapande perspektiv. Skapa fler tillfälliga 
mötesplatser utanför city med fokus på trygghet och attraktivitet för att sprida att 400-
årsjubileumet är för hela Göteborg och alla göteborgare.  
 
2022: Skapa en tillfällig mötesplats som lockar till lek och aktivitet för både yngre och äldre. 
Kanske en generationsplats eller ett stråk? Många centrala platser saknar tillgång till platser med 
lek eller som är lekfullt utformade. Ett tillskott av en sådan plats skulle vara mycket värdefullt.  
 
2023: Nyttja övriga jubileumsprojekt och skapa en eller flera tillfälliga och mobila mötesplatser 
tillsammans. Till exempel i samverkan med Rain Gothenburg, med fokus på regn, vatten, lek och 
väderskydd.  
 
HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 
Din plats i staden nyttjar det befintliga stadsrummet på ett flexibelt och kreativt sätt genom att 
omfördela ytor mellan olika trafikslag och målgrupper utifrån behov och förutsättningar över 
dygnet och efter säsong för att skapa nyttor för fler på stadens ytor. Olika lösningar kan testas 
innan de permanentas och därmed våga prova något nytt. Det finns ett stort samhällsvärde i att 
göra människor delaktiga i planerandet och genomförandet av platsskapande aktiviteter.  
 
Projektägare: Trafikkontoret 
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BOSTAD2021 
 

BoStad2021 är ett samverkansprojekt mellan 

byggaktörer och Göteborgs stad. Bostadsbrist  

och en frustration hos lokala byggaktörer, som 

kände att detaljplaneprocessen tog för lång tid, 

gjorde att staden drog igång denna specialsatsning. 

Målet var att hitta ett nytt arbetssätt som skulle 

kunna korta tiden från idé till färdigställda 

bostäder. 
 

MÅLBILD 

Behovet av fler bostäder är en fråga som lyfts av 

många göteborgare inför jubileet. BoStad2021 innebär 7000 extra bostäder i Göteborg.  

Satsningen testar även nya samverkansformer mellan Göteborgs Stad och byggaktörer  

för att vi tillsammans ska kunna bygga fler bostäder snabbare. Göteborgs Stad har  

skapat ett särskilt projekt för att testa nya arbetssätt och samarbetsformer.  

BoStad2021 sker utöver den ordinarie bostadsproduktionen.  
 

Genomföranden 2021 - 2023: 

BoStad2021 är ett samverkansprojekt mellan byggaktörer och Göteborgs stad. Bostadsbrist och  

en frustration hos lokala byggaktörer, som kände att detaljplaneprocessen tog för lång tid, gjorde 

att staden drog igång denna specialsatsning. Målet var att hitta ett nytt arbetssätt som skulle kunna 

korta tiden från idé till färdigställda bostäder. 

Det handlar om att komprimera planprocessen, arbeta tätare tillsammans både inom staden och 

med byggaktörerna, men också se till att alla förberedelser som projektering, bygglov med mera  

är klara så långt som möjligt när detaljplanen vinner laga kraft. Det sparar massor av tid och ger  

en kortare resa från idé till färdiga bostäder. Satsningens 7000 bostäder är fördelade på 30 projekt  

där 27 olika byggaktörer är involverade. Samverkansprojektet upphör formellt 2021. Bostäderna 

kommer successivt att färdigställas fram till 2023.  
 

HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA 

Förutom ett särskilt samverkansforum med byggaktörer har stadens förvaltningar ett gemensamt 

projektrum. Alla som är involverade sitter tillsammans: fastighetskontoret, stadsbyggnadskontoret, 

trafikkontoret, park och natur och kretslopp och vatten. Detta arbetssätt är en framgångsfaktor,  

då det ger ett effektivt kunskapsutbyte och mycket går snabbare med tätare avstämningar. 

Samverkansprojektet Bostad2021 har under hela projekttiden åtföljts av ett antal forskare där såväl 

arbetssätt och framdrift som effekt ut mot göteborgarna har varit centrala områden att fokusera på. 

Syftet är att dra lärdom från projektets goda erfarenheter och att implementera dessa i stadens 

ordinarie arbetsprocesser, samtidigt som flaskhalsar tidigt skall kunna identifieras och undvikas. 

 

Projektägare: Fastighetskontoret i bred samverkan 
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KULTURHUS BERGSJÖN  
OCH SEMINARIEPARKEN 
 

KULTURHUS BERGSJÖN 
– Vägen till Kulturhuset 
 
Higab har ingått ett samarbetsavtal med  
Föreningen Navet i Bergsjön för att ta  
steget från projektidé till genomförande  
av ett Kulturstråk mellan spårvagnshållplatsen.  

Det nya Kulturhuset som ska stå klart 2022. 

 

SEMINARIEPARKEN  

– Världens bästa park när det regnar 

 

Higab har ingått samarbetsavtal med  

Rain Gothenburg vid Kretslopp och vatten  

som ska bidra till att få in regnperspektivet.  

Invigning av parken beräknas till hösten 2021. 

 

 

 

HÅLLBARHET, INNOVATION OCH SAMHÄLLSNYTTA  

Higab är en del av Göteborgs stad och arbetar utifrån stadens mål vad gäller hållbarhet.  

I Higabs jubileumssatsningar ligger fokus på att i samverkan tillgängliggöra och levandegöra 

kulturmiljöer. Det innebär en bredare samverkan inom olika plastsutvecklingsmetoder som 

exempelvis ”Purple flag”. Det innebär att möjliggöra för aktörer inom de kreativa näringarna  

att förverkliga och testa idéer.  

För göteborgare och besökare är det framförallt tillgängligheten till kulturmiljön och kulturarvet 

som ökar.  

 
 
Projektägare: Higab 
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Jubileumsaktörer  

Aktör Beskrivning 

400 Experiences  
in Gothenburg 

400 Experiences: To Do, To Feel, To Know, To See in Gothenburg is a project of identifying and 
gathering 400 experiences to do, to feel, to know, to see in Gothenburg. These 400 Experiences have  
a wide collection of things to do for Gothenburgers, visitors, children, families, elderly, pensioners, 
students, business people, and tourists among others reflecting the city’s arts, food, history, music, 
nature, parks, philosophy, performing arts, sports and such. 

400 sekunder 
konstfestival 

400 sekunder konstfestival händer för första gången under Göteborgs 400-årsjubileum. 400 sekunder 
är en kreativ plattform för att ta upp människors uppmärksamhet mot världens viktigaste händer. Vi 
planerar att göra det årligen med ett nytt tema som kommer att fokusera på världens viktigaste 
händelse. Temat för 2021 är "Time Travel", en anslutning till Göteborgs 400-årsjubileum. Varje 
konstnär har 400 sekunder (upp till 7 minuter) för att utföra och överföra meddelandet. Ett tema med 
olika åsikter och olika konstverk från artister över hela världen.  

AgeCap  Hur har åldrandet förändrats i Göteborg under 400 år? AgeCap, centrum för åldrande och hälsa vid 
Göteborgs universitet, kommer 2021 göra arrangemang om äldre då, nu och i framtiden. Vi 
uppmärksammar H70-studien som studerat äldre göteborgare under 50 år och upp till över 100 års 
ålder. 

Alfons Åbergs 
kulturhus  

Alfons Åbergs Kulturhus bidrar till barns utveckling genom lek och lärande. 2021 vill vi främja lek, 
läsning, teater och kultur tidigt i livet för alla barn oavsett ursprung, språk, social tillhörighet och 
funktionsförmåga. Vi samverkar med Staden där vi läser för våra barn i läsfrämjande insatser. Vi stärker 
arbetet med Barnkonventionen, med fokus på barns rätt att ha inflytande och påverka. Vi fortsätter 
utveckla våra större pedagogiska projekt i samarbete med Chalmers och Göteborgs universitet tack vare 
stiftelsedonationer. Vår ambition är att år 2021 vara ett ledande barnkulturhus där alla barn känner 
tillhörighet.  

Annes Hus Annes Hus bjuder på en utställning i sju rum där varje rum presenterar en av sju olika livsprinciper för 
att skapa glädje och harmoni och inspirera till ansvar. Utställningen är en hyllning till livet och vill visa 
på det som är viktigt i livet. Tacksamhet för allt naturen ger inklusive andra människor, hushållning av 
resurser, självkännedom, samarbete och kunskap. En exposé som med färg och form vill främja en 
rättvis och hållbar värld. 

AstraZeneca Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

Avenyfamiljen Tyska Bron är en av Göteborgs vackraste platser med sol hela dagen och kvällen. Genom att komplettera 
den befintliga restaurangen på bron med en stor bryggservering vill Avenyfamiljen skapa en ny 
destination i Göteborg. 

Avenyföreningen Avenyn 2.0 – jubileumsgåva till göteborgarna. Ambitionen år 2021 är att som jubileumsgåva till 
göteborgarna starta upprustningen av Avenyn, Sveriges mest kända gata och ett av Göteborgs starkaste 
varumärken. Avenyn ska då bli lika attraktiv under årets alla månader och dygnets alla timmar genom 
att bli ljusare under vinterhalvåret och grönare under sommarmånaderna. Flera milstolpar i 
upprustningen vill vi ska vara klara år 2023 då Avenyn i sin fulla längd med Götaplatsen fyller 100 år. 

Bergsjön 2021  Bergsjön 2021 är ett samarbete med syfte att utveckla goda livsmiljöer för alla människor i Bergsjön. En 
milstolpe i det arbetet är att skapa ett nytt, tryggt och attraktivt stråk med 700 bostäder mellan 
Komettorget och Rymdtorget, och ett flertal aktiviteter för att tydliggöra stråket kommer tas 2021. 

Bergslagarnas 
Järnvägssällskap  

Bergslagernas Järnvägssällskap, (BJs) som bildades 1972 vill under jubileumsåret tillsammans med 
andra teknikhistoriska föreningar arrangera en teknikhistorisk helg 28–29  augusti 2021 med bland 
annat både spårvagns- tåg- och båtparad. Under sommarsäsongen på helgerna vill BJs även köra trafik 
med veterantåg, ånglok och äldre vagnar, mellan Göteborg C och Skandiahamnen. 

Bingolotto Genom Gert Eklunds entreprenörskap och 30 år av tv-historia har ett av Sveriges starkaste varumärken 
dragit in hissnande 16 miljarder till föreningslivet. Det ideella lotteriet från Folkspel i Göteborg 
fortsätter dessutom att leverera, bara Uppesittaren och Nyårsprogrammet 2019 drog in 75 miljoner till 
Föreningslivet i Sverige. 2021 siktar Folkspel på att leverera över 200 miljoner till föreningslivet. 16:e 
oktober 2021 firar Bingolotto 30 år med ett storslaget jubileumsprogram i TV4. 
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Bokmässan Bokmässan Göteborg är Nordens största kulturevenemang. Vi vill göra världen bättre genom att främja 
bildning, läsning och litteraturens roll i samhället. Nu tar vi sikte på 2021 för att i samband med 400-
årsjubiléet sätta extra ljus på Litteraturstaden Göteborg. 

Boplats Göteborg  Boplats Göteborg lyfter fram jubileumssatsningen BoStad 2021 med 7 000 extra bostäder i sin årliga 
Bonytt-utställning. Boplats har i sitt uppdrag att informera allmänheten om bostadsmarknaden 
i Göteborg samt kranskommuner inom pendlingsavstånd. Den 18 april 2021 hoppas vi kunna 
genomföra Bonytt-utställningen på Hotel Post på Drottningtorget. Utställningen presenterar 
kommande nyproduktion av bostäder. Utställande företag är de som producerar nytt nu och framåt. 

Breakwater Publishing 
och Aino Trosell 

Boken Varvsslammer utkommer 23 april 2021. Den består av skönlitterära texter från varven av 
författaren Aino Trosell, interfolierade av bilder ur Varvshistoriska föreningens arkiv. Förlaget kommer 
under 2022 även att ge ut boken Arven efter varven av konstfotograf Lena Öritsland. 

Brewhouse 2019 inledde Brewhouse och Göteborg & Co ett samarbete genom The Brewhouse Award för att ta fram 
jubileumslåten till hela Göteborgs 400-årsfirande. 2021 fortsätter tävlingssamarbetet med att ta fram 
tre produkter till 400-årsjunileet som visar något om vår tid, blir en stark symbol för Göteborg och ett 
minne till eftervärlden. 

Business Region 
Göteborg 

Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

Castellum Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

Chalmers Chalmers arbetar i samma anda som hela jubileumssatsningen och genomför årligen aktiviteter som 
välkomnar allmänheten att möta vår verksamhet t.ex. under Vetenskapsfestivalen och AHA!festivalen. 
Inför 2021 vill vi bjuda in göteborgarna att också ta del av de spännande projekt och satsningar inom 
hållbar utveckling som visualiseras och kommuniceras på campusområdet. Chalmers tekniska högskola 
i Göteborg forskar och utbildar inom teknik och naturvetenskap på hög internationell nivå. Universitetet 
har 3 100 anställda, 10 000 studenter och utbildar ingenjörer, arkitekter och sjöbefäl. Med vetenskaplig 
excellens som grund utvecklar Chalmers kompetens och tekniska lösningar för en hållbar värld. Genom 
globalt engagemang och entreprenörsanda skapar vi innovationskraft, i nära samarbete med övriga 
samhället. Chalmers grundades 1829 och har än idag samma motto: Avancez – framåt. 

Chalmers Structural 
Design Challenge +  
White Arkitekter 

Chalmersstudenter bygger framtidens broar! Att bygga broar är viktigt både för att koppla samman 
människor och överbrygga fysiska gränser. Nu planerar chalmersstudenter att bygga en verklig bro över 
vallgraven till 2021.  

Cityysteriet Gbg Under 2021 planerar Cityysteriet att släppa fyra ostar med bäring på jubiléet och/eller Göteborg. Det 
blir en ost per årstid, var och en av olika typ och med sinsemellan skilda jubileumskopplingar. Ostarna 
kommer också att vara i begränsad upplaga och endast tillgängliga så länge upplagan räcker. 

Coompanion 
Göteborgsregionen 

Stora sociala företagsdagen är nationell samlingspunkt för socialt företagande. Här ryms innovation, 
arbetsintegrering och samhällsnytta av många olika slag. Det är en manifestation av Göteborgs ledande 
position inom socialt företagande i landet. 
Dagen innehåller en konferensdel med inspirerande talare, en fördjupande seminariedel samt en 
utställardel för branschen. Antal besökare är runt 400 personer från hela landet, arrangeras årligen 
sedan 2013. 

Craft Days Craft Days 2021 är en satsning på det samtida konsthantverket i Västra Götaland för att synliggöra, 
marknadsföra och sprida kunskap samt att stärka konstartens position på den samtida konstscenen. 
Genom ett stort, gemensamt evenemang belyses regionens starka ställning inom svenskt konsthantverk, 
en ställning som befästs genom utbildningarna på HDK-Valand och Steneby, ateljéföreningar, gallerier, 
konsthallar, Röhsska museet och det stora antalet etablerade utövare i regionen.  

Dance Remainings Co Den 29 april infaller internationella dansens dag och det firar vi genom att samla Göteborgs frilansande 
danskonstnärer och tar dansen ut på gatorna. I en gemensam performance boostar vi 400-årsjubiléet 
med kropp och rörelse och ger nya färger och former till stadsrummet! 

David Löfberg David Löfberg planerar en mindre utställning med egen konst/konsthantverk med koppling till 
Göteborg och i synnerhet spårvagnar! Kortedalahästen - min göteborgsvariant av dalahästen, 
burkspårvagnar och hus av mjölkpaket. 
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EcoRide Inför Göteborgs 400-årsjubileum kommer Pronordic Group att vara delaktiga att fira detta jubileum 
genom att ta fram en unik och begränsad upplaga av en EcoRide elcykel. Cykeln kommer att designas 
och utrustas för att tydligt visa att detta är en elcykel för och från Göteborg. Det känns helt naturligt att 
vi genomför detta projekt då Ecoride föddes i Göteborg och är ett Göteborgsbaserat företag.  För att 
involvera slutkund så vill vi också till detta projekt ta hjälp av svenska folket att ge förslag på 
modellnamn.   

Elof Hansson  
Fastigheter  
och Alecta 

Elof Hansson Fastigheter driver tillsammans med Alecta kontorsprojektet Global Business Gate, en 
hubb och mötesplats för företag som verkar inom internationell handel och affärer. Global Business 
Gate har målet att stärka Göteborg som internationell handelsstad. Redan idag gör Global Business 
Gate detta genom olika nätverksaktiviteter bl a genom seminarier kallade Global Business Gate Days 
och Global Talks. Här tas högaktuella frågor och ämnen som rör internationell handel och affärer upp 
för diskussion. På detta sätt är Global Business Gate redan nu ett tydligt bidrag till Göteborg och dess 
400-årsfirande.  

Emigranternas Hus Emigranternas Hus i samarbete med musikgruppen Wavemakers har gjort en musikalisk berättelse 
”Drömmen om ett bättre liv”. Den handlar om den stora utvandringen från Göteborg för mer än 100 år 
sedan och svenskar som då kom till vår systerstad Chicago som invandrare. Föreställningar kommer att 
genomföras framförallt under Göteborgs 400-årsjubileum men också året innan.   

Empaticus Empaticus arrangerar Conscious talks och Conscious conference under jubileumsåret 2021 för att ge 
utrymme åt de viktiga samtalen kring en hållbar samhällsutveckling i Göteborg baserad på ökad 
medvetenhet och en kultur av medkänsla.  

Eriksberg Boat Show Eriksberg Boat Show är ett båtevent som kommer äga rum 16-18 april 2021. Detta event kommer vara i 
ett område av historisk vikt, i dockan vid Eriksbergskranen! Här byggdes det båtar förr så vad passar 
bättre än att förlägga ett båtevent här. Eventet blir gratis för besökare.  

Essity Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

ExLabs AB Exlabs arrangerar eventen Yogagames och Prana festival under jubileumsåret 2021 för att föra 
göteborgarna närmare varandra och stärka den sociala hållbarheten.  

Fastighetsägare för 
Gårda 

I Gårda finns allt ifrån gamla industribyggnader till framtidens skyskrapor. Området har utvecklats 
tillsammans med Göteborg och blir på så vis ett levande tidsdokument där dess besökare kan uppleva 
stadens historia. Vi vill till jubileet lyfta fram denna fantastiska plats för att visa upp Göteborg, nu och 
in i framtiden.  

FGAG - Föreningen 
Göteborgs 
Auktoriserade Guider  

FGAG - Föreningen Göteborgs Auktoriserade Guider tillhandahåller guidade turer i Göteborg med 
omnejd. I samband med Göteborgs jubileumsfirande 2021, vill vi erbjuda guidade turer i några av 
Göteborgs historierika stadsdelar, med fokus på de olika århundradena i stadens historia fram till 2021. 
Följ med oss på en göteborgsk resa i tiden, genom historien, utvecklingen och mot framtiden!  

Firma Fabler Affischkollektionen "Den goaste stan" förenar Göteborgs arkitektur, mentalitet och dialektala jargong. 
Influenser har hämtats från populärkulturen, humorprogram, språkvetenskapen och stereotyper. 
Affischkollektionen "Den goaste stan" paketerar stilsäkert, och kärleksfullt, ortskaraktäristiska 
iakttagelser i stadens signaturfärg "Göteborgsblå".  

Folkdansringen  6 juni 2023 - Fira Nationaldagen med oss i Gräfsnäsgården och annexet i Slottsskogen. Vi håller på 
mellan kl.11.00 och 16.00. Det blir korsång, dansuppvisning, tal, dräktvisning och alla som vill får 
prova att dansa. I de olika aktiviteter lägger vi i firandet av Göteborg.  

Förvaltnings AB 
Framtiden 

Framtiden deltar i den unika satsningen BoStad2021 där Göteborgs Stad tillsammans med ett antal 
kommunala, privata och kooperativa byggaktörer bygger 7000 nya bostäder, utöver det ordinarie 
bostadsbyggandet för att möta bostadsbehoven.  

Fredsam Göteborg I nätverket Fredsam (IKFF, SKV, Fredens Hus Göteborg, Fredskommittén, Fredsrörelse på Orust m.fl.) 
samverkar de fredsorganisationerna i Göteborg med omnejd som vill återuppliva det stora Nordiska 
fredsmötet 1982, en manifestation som syftade till att stärka mänsklig säkerhet framför militär 
säkerhet. En heldag år 2021 ägnas åt olika aktiviteter, seminarier, utställningar och kontakt med 
människor på gator och torg. 
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Frontside När Göteborg blir 400 år 2021 presenterar vi vår tredje festival 14-17 januari, med temat Direction 57° 
North (Mot Göteborg!) och framför musik av tonsättare från länder som har haft stort inflytande på 
Göteborgs utseende som Holland, Tyskland, Skottland och England. Under 1600-talet var många av 
Göteborgs invånare nederländare, skottar och tyskar vilka spelade en stor roll för Göteborgs snabba 
utveckling. Självklart kommer vi att följa myndigheternas riktlinjer och rekommendationer för publika 
evenemang. Vi samarbetar med ett antal partners såsom Musikverket, VGR, Göteborgs stad, Svenska 
Kyrkan, Bob Kelly AB samt Barbro Osher stiftelsen.  

Frölunda Kulturhus  
och Lokalförvaltningen  

Frölunda Kulturhus tak blir grönt. Under 2020 kommer det 15 000 kvm stora taket att gå från grått till 
grönt, från dött till levande. I samband med takomläggningen skall även 1500 kvm solceller installeras 
på en del av det gröna taket. På sikt blir Frölundas gröna tak en pedagogisk och socialt hållbar resurs 
som både testarena och mötesplats. 

Förbundet Västsvenska 
Militärarvet (FVMA) 

Vid förbundets höstmöte 2019 beslutades att gå vidare med ett framfört förslag innebärande att 
förbundet skall vara sammanhållande för framtagningen av en stadsvandring som har Gustav II Adolfs 
besök i området den 6-13 mars 1619 som bottenplatta. Samverkan pågår med HIGAB och restauratör 
som hyr soldattorpet vid Skansen kronan i syfte att kunna nyttja denna som startplats för vandringen.  

Föreningen Kunskap 
Göteborg 

Föreningen Kunskap i Göteborg har arbetat för att stödja Göteborgsbaserad forskning med målet att 
sätta Göteborg på kartan som kunskapsstad i samband med stadens 400-årsjubileum. En stor satsning 
är att bygga ett centrum för njurforskning inom Sahlgrenska akademin vid Göteborgs universitet med 
mål att vara färdigställt till 2021. Under 2019 publicerades en bok där föreningens verksamhet samt 
exempel på forskning och kunskapsspridning presenterades. 

Föreningen Norden i 
Göteborg 

Föreningen Norden kommer under 2021 att bjuda in till nordiska träffar, och aktiviteter med kultur, 
näringsliv, turism och gränsöverskridande samarbete. Under 2018 har vi börjat diskutera med 
Föreningen Norden i VG, Norge, Danmark, Finland samt Norra Tyskland om deras besök hos oss 2021 
för att fira Göteborg 400 år under september. Hösten 2020 samlas vi till första planeringsmötet som 
skall mynna i stor gemensam konferens under 2021 i Göteborg. Musik och kultur som tongivande. 

Föreningen SpotCity  KOM - konst och medicin. KOM-projektet kommer att utmynna i en permanent, utomhus utställning 
som öppnar våren 2021 på Konstepidemin vid Linnéplatsen. KOM tar avstamp i epidemisjukhusets 
historia (1886-1970) och dess arkitektur. Konstnärer, poeter, filmare, musiker med flera deltar med 
specialproducerade verk. 

Föreningen Svenska 
Robotbåtar 

Föreningen Svenska Robotbåtar är en ideell organisation med syfte att bevara robotbåt R142 Ystad som 
ett levande museum, visa upp fartyget och erbjuda sjöturer för allmänheten. Ystad ingår i Statens 
Maritima och Transporthistoriska Museer. FSvR driver och underhåller fartyget med egen kompetens 
och utan ekonomiska bidrag. 

Författarcentrum Väst Författarcentrum Väst fortsätter arbetet för stadens litteraturliv, genom nya samarbeten och nya former 
för utåtriktade evenemang, i syfte att göra litteraturen mera synlig i hela staden och invånarna mera 
delaktiga. Ett exempel är den covid-19 anpassade och uppskattade Fönsterpoesin som återkommer 
under våren/försommaren 2021. Dessutom fortsätter Författarcentrum Väst, tillsammans med andra 
organisationer inom stad och region, att arbeta för att Göteborgs stad ska kunna bli en Unesco City of 
Literature innan år 2021 är slut.  

Förskoleförvaltningen Med målet att lyfta förskolebarnens plats i staden genomför Förskoleförvaltningen en rad aktiviteter 
kring social hållbarhet och förskolan. 2019 satt vi extra fokus på kunskaps- och upplysningsåret genom 
att anordna konferensen Förskolesummit med tema "Barns plats i staden".  

Försvarsmakten Försvarsmakten engagerar sig under jubileumsåret genom att belysa sin historia under 400 år där både 
marina och markbundna delar är med.  

Gaius Nostalgisk tidsresa i bilder till ett svunnet Göteborg och jämförelser med den nutida staden. 

Geely Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

Geocatching Under 400 dagar kommer 400 geocacher att placeras ut runt om i hela Göteborg. Varje ”cach” kommer 
att innehålla spännande, historiska fakta om staden – skattletandet blir en riktigt rolig historielektion 
som tar dig till nya platser i Göteborg. Den 400:de ”cachen” kommer att kunna hittas på Göteborgs 
officiella 400-års födelsedag 4 juni 2021. 

Gothenburg English 
Studio Theatre (GEST) 

GEST presenterar Skandinavienpremiären av Are we not drawn onward to new erA i samarbete med 
belgiska Ontroerend Goed. Göteborg är en internationell stad och detta internationella samarbete tar 
avstamp i denna tradition samtidigt som ny, innovativ scenkonst presenteras för Göteborgspubliken. 
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Gothenburg Horse 
Show 

31 mars - 5 april kommer Gothenburg Horse Show och Scandinavium åter att stå värd för 
världscupfinaler i hoppning och dressyr” och ett hästevenemang i världsklass kommer att arrangeras. 

Gotteborg UF Gotteborg UF vill hylla Göteborgs 400-årsjubileum. Därför ska vi skapa en kokbok där stadens största 
profiler delar med sig av sina favoritrecept. Utöver det får läsaren möjligheten att lära känna personen 
bakom så de själva delar med sig av sin koppling till staden, uppväxt samt framgångsrika karriär.  

GourméGott GourméGott skall inför stadens 400-årsjubileum ta fram en serie njutning och upplevelserika produkter 
av kvalitetschoklad och konfekt produkter så som vackra attraktiva chokladaskar och plåtaskar med 
tema Göteborg nu och då. Sortimentet kommer bestå av exempelvis ljuvliga praliner med stadens kända 
objekt så som Gustav Adolf, Konstmuseet, Liseberg. Fina presenter till göteborgare och turister som 
vill behålla ett minne av jubileet och som gåva. Produkterna kommer att säljas av utvalda butiker och 
webshop. 

GreenhackGBG  GreenhackGBG är Göteborgs Stads kanal för hållbara livsstilar, där medskapandet och görandet står  
i fokus. Vi tror att vi kan göra Göteborg hållbart tillsammans och bjuder in alla göteborgare att bidra 
med sina idéer, tankar och kunskap. 

Grefab  Grefab siktar på att tillgängliggöra närheten till vatten för fler. Arbetet gör både Grefabspecifikt  
samt tillsammans med andra. I Saltholmen har Park- och Natur anlagt bryggor för badgäster som  
är tillgänglighetsanpassade, samt ställt i ordning ett antal gillplatser. Flera bänkar har satts ut och 
cykelparkeringar har etablerats. Grefab kommer i sina hamnar i samband med etablering av nya bryggor 
och vågbrytare att beakta möjligheten till rekreation i hamnområdena. 

Grupp av Knoppar Organisationen Grupp av Knoppar arrangerar teaterföreställningen "Återfödelse" den 6e juni 2021  
vid Göteborgs Stadsmuseum. Målet är att presentera Sverige till världen som en ledare inom 
mänskligheten genom en teater och med deltagarna från en mångfald nationaliteter, både asylsökande 
och lokalbefolkningen. 

Göteborg & Co  Göteborg & Co leder arbetet med 400-årsjubileet i bred samverkan. Dessutom använder bolaget jubileet 
som en milstolpe för destinationens långsiktiga utveckling med sikte på 2030, tillsammans med 
besöksnäringens aktörer inom exempelvis hotell, transport, handel, kultur och restaurang.  

Göteborg 400 år  
en målarbok 

Färglägg staden! Idén att skildra staden som den känns att leva i, inte bara visa ikoniska byggnader, var 
Patrik Bergs utgångspunkt i ”Stockholm - en målarbok”. Den utkom 2018 och innehöll motiv på allt från 
graffitimålare i industriområden till Drottningholms slottsteater och café Skroten på Djurgården. Nu har 
”Göteborg 400 år - en målarbok” kommit ut på Tukan förlag. Patrik har tecknat folkvimlet vid Hagabion, 
karparna på Botan, Korv kiosk på Mariaplan och Feskekörka förstås. Alla platser fyllda med vardaglig 
igenkänning, levande människor och möten och festlig lockelse. Nu är det upp till göteborgare och 
besökare att sätta sin färg och skapa sin stämning på motiven. Kanske ritar du en natthimmel över 
Gustav Adolfs torg? Kanske fyller du på med båtar på Saltholmen? Kanske ger du Ostindiefararen en 
sportig lackering? Det roliga med målarböcker händer här - i mötet mellan tryckt bild och din fria 
fantasi.  

Göteborg Baroque  Göteborg Baroque ger Göteborg 2021 en ljudbild från 1600-talet. 
Göteborg 
Citysamverkan 

Göteborg Citysamverkan är en satsning där Innerstaden Göteborg, Avenyn och Nordstan växlar upp 
samverkan med Göteborgs Stad för att tillsammans ta position i strävan att utnämnas till Årets 
stadskärna senast 2023. 

Göteborg Cup Under jubileumsåret kommer vi att utöka våra verksamheter med nya idrotter exempelvis 
beachhandboll, e-sport mm. Vi kommer skapa en eventyta med lokala aktörer inom scoutrörelsen, musik 
uppträdande, föreläsningar, samt mat och dryck. Hela arrangemanget går av stapeln mellan  
13 maj -16 maj 2021 på Kvibergsområdet, Delsjön samt i ett antal idrottshallar. Dessutom arrangeras 
Military fitness tävlingar i Skatås. Cupen arbetar med klimatsmarta lösningar. 

Göteborg Film Festival Nordens största filmfestival Göteborg Film Festival blir 2021 en digital festival. Den 29 januari invigs 
filmfestivalen med Sverigepremiären av Tove i regi av Zaida Bergroth. Succéfilmen om Tove Jansson har 
trots pandemi haft över 150 000 biobesök i Finland och är Finlands Oscarsbidrag. 

Göteborg  
Friendship Path 

The Goteborg 400 Friendship Path is a collaborative artwork that highlights the multiculturalism of 
Goteborg and how the city has evolved to become the diverse society of today. 
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Göteborg till fots -  
Göteborg Town Trails 

Guideboken Göteborg till fots – trottoarturism och spårvägssafaris innehåller 15 turer till fots, med 
spårvagn, båt och buss, noggrant beskrivna med text, kartor och bilder! Den finns på svenska och är 
fortfarande aktuell inför Göteborgsjubileet 2021. Vår vision är att denna bok också kommer att finnas i 
en utvecklad upplaga på engelska till jubileet. 

Göteborg Wind 
Orchestra 

Göteborg Wind Orchestra är Göteborgs och hela Västra Götalands professionella blåsorkester.  
Vi är en regional musikkraft som med nya initiativ stärker kulturlivet och erbjuder musikaliska 
upplevelser av högsta kvalitet för invånare i alla åldrar. Med nya initiativ tar vi blåsmusiken in i 
framtiden! 

Göteborgs 
Domkyrkopastorat 

Stadens historia är också kyrkans historia. På Göteborgs äldsta bevarade kartor är tornen från 
Domkyrkan och Tyska Christinae kyrka tydliga landmärken. För att uppmärksamma vår gemensamma 
400-åriga historia bjuder därför Göteborgs domkyrkopastorat åren 2021–2023 på ett rikt 
jubileumsprogram med arrangemang i centrala Göteborg. Firandet kommer märkas i stort som smått, 
med allt från stora utställningar till valet av musik i klockspelet. Som en integrerad del av Göteborgs 
Stads officiella firande vill vi visa på Svenska kyrkans betydelse både för stadens historiska utveckling 
och för dess framtid. Vi är alla en del av staden! 

Göteborgs 
Esperantoförening  

Göteborg är en mångspråkig stad. Vi önskar sprida information om Esperantos möjligheter att vara 
brospråk mellan olika nationella språk. Esperanto har globala ambitioner. Det finns talare i ca 120 olika 
länder och med adressboken Pasporta Servo kan man hitta esperantister i ett 70-tal länder som erbjuder 
övernattning och guidning av sin stad. Till jubileumsåret 2021 kommer vi att arrangera historiska 
vandringar, sommarkurser och ge ut fyra tvåspråkiga nättidningar med tema Göteborgs historia och vad 
esperanto betytt för staden. 

Göteborgs 
Fältrittklubb  

Staden firar 400 år och följeslagare längs dess sida har varit hästen. Göteborgs fältrittklubb som funnits 
sedan 1894 planerar att ha en aktivitetsdag med förställning om hur vår bästa vän hästen använts i 
människans tjänst. Från medeltid, karolinertid, brukshäst som western till dagens moderna ridskola. 
Ridskolan kommer samverka med andra föreningar som kommer till GFRK för att uppträda. 

Göteborgs Hamn Då Göteborgs hamn fyllde 400 år redan 2020, så fortsätter vi helt enkelt att fira det även under 2021 och 
knyter på så sätt an till stadens stora fest 2023. Vi planerar att möta göteborgarna på gator och torg, där 
vi bjuder på något gott och visar upp några av våra jubileumssatsningar. Kopplat till detta bjuder vi in 
allmänheten att visa upp sin bild av hamnen i en fototävling. 

Göteborgs 
Hembygdsförbund  

Genom samverkan med bl.a. Stadsmuseet, Göteborgs Landsarkiv, VGR, Higab, GU, Studieförbundet 
Vuxenskolan, Göteborgsregionens Släktforskare samt ett sextiotal kulturarvsföreningar, fortsätter 
Göteborgs Hembygdsförbund att verka för det som vi gjort sedan 1950. Vi vill öka kunskapen om och 
stärka sammanhållningen kring hembygden Göteborg, och att väcka intresse för bevarande av stadens ur 
historisk, topografisk eller konstnärlig synpunkt värdefulla kultur- och naturminnen. Intresset för 
kulturarvet är drivkraften i engagemanget för hembygden. Här möts alla generationer. 

Göteborgs 
International Organ 
Academy  

GIOAs vision är att vidareutveckla Göteborg som internationell orgelstad med en av världens ledande 
orgelfestivaler och en unik orgelpark, som fram till 2021 växer med en konserthusorgel i världsklass. Vi 
vill erbjuda ingångar för alla till en värld av sinnlig passion och nya klanger.  

Göteborgs 
Internationella 
Konstbiennal (GIBCA) 

Ramverket för GIBCA 2021 handlar om hur tid och händelser sammanvävs och biennalen kommer att ha 
kopplingar till 400-årsjubileet. Med utgångspunkt i det danska skeppet Havmannen som sjönk utanför 
Göteborg på 1600-talet kommer GIBCA att utforska stadens historia, samtid och framtid.  
Titeln på biennalen är The Ghost Ship and the Sea Change. 

Göteborgs kungliga 
segelsällskap  

GKSS har visionen att göra segling tillgängligt för alla genom att erbjuda fler möjligheten att prova  
på segling. Vi har visionen om att skapa en nationalarena för vattensport i Långedrag, klar till 2021.  
GKSS ska 2021 vara det ledande idrottssällskapet inom segling- och båtliv genom att anordna de bästa 
kappseglingsarrangemangen. Vi ska arrangera sociala aktiviteter som bygger gemenskap för alla 
medlemmar och intresserade och vi ska vidmakthålla vår ställning som det mest framgångsrika idrotts- 
och kappseglingssällskapet. GKSS ska skapa lösningar som är hållbara och ta ansvar för kommande 
generationer. Dessutom planerar vi att arrangera ett Gothenburg River Rally 2023.  
Ett seglingsrace med start på vattnet utanför Operan ut på havet och sedan tillbaka till hamnen igen. 

Göteborgs 
Köpmannaförbund 

Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 
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Göteborgs  
Naturhistoriska 
museet 

Göteborgs naturhistoriska museum, stadens äldsta museum, är med sina unika samlingar ett resurs- och 
kunskapscentrum. Nu får delar av våra permanenta utställningar ett rejält ansiktslyft och förnyelsen ska 
vara klar till 2023, då vi firar 100 år av folkbildning i vår nuvarande byggnad. Första etappen – vår 
ståtliga valsal med Malmska valen i fokus – kommer att öppna igen 1 april 2021. I arbetet har stadens 
invånare varit delaktiga för att ta fram relevant innehåll. Museet ägs av Västra Götalandsregionen. 

Göteborgs Nya 
Bryggeri 

Av göteborgare, för göteborgare och alla som önskar att de vore göteborgare. Så tänkte kanske inte 
Gustav II Adolf om staden i vårt hjärta eller om öl, men det gör vi. Inför och under jubileumsåret 2021 
berättar vi om stadens betydelse genom en serie öl under varumärket 1621. 

Göteborgs 
Pianofestival 

Göteborgs Pianofestival är en viktig del i kulturlivet i Göteborg för både unga och gamla. Vårt mål är att 
instrumentet piano blir mer tillgänglig i ett bredare format för alla att tillgå och upptäcka. Vi skapar fina 
förutsättningar och möjligheter för barn och unga att medverka och bli inspirerade av varandra, samt 
utveckla och lära sig konsten att spela piano. Vi siktar starkt på att festivalen inför år 2021 finns med på 
världskartan med att lyfta fram nationella och internationella musiker till Göteborg men också lyfta fram 
spännande tonsättare som har Göteborgsanknytning.  

Göteborgs stad - 
Socialförvaltningen 
Centrum:  
Kultur och fritid   
Generationsmöten 

Generationsmöten: Mitt Göteborg, en fotostafett som firar Göteborg 400 år. Vi önskar få in bilder 
utifrån temat Mitt Göteborg. Vi vill förmedla, till medborgare och organisationer, den glädje och de 
möjligheter som uppstår när möten sker oavsett ålder och här låta det ske med bilden som verktyg 
Fritidsverksamheten i Göteborg Göteborgs stad erbjuder en mångfald av möjligheter där unga kan delta 
och utveckla sina intressen. Genom att deltaga som jubileumsaktör får de unga ytterligare en arena där 
de ges möjlighet att uttrycka sig, synas och driva sina projekt. 

Göteborgs stad - 
Utbildningskedjan 

31 dagar av framtidsdrömmar är en del av satsningen Hållbart växande i samband med stadens 400-
årsjubileum. Med projektet vill vi visa kraften i utbildningssystemet, ta tillvara kreativitet för att lära för 
framtiden och skapa grund för tillväxt i regionen. Göteborgs stads utbildningskedja – här börjar 
framtiden. Bakom projektet står Förskoleförvaltningen, Grundskoleförvaltningen, 
Utbildningsförvaltningen samt Arbetsmarknad och vuxenutbildning.   

Göteborgs stad Leasing 
AB  

Göteborgs Stads Leasing AB arbetar för en elektrifiering av stadens fordons- och maskinpark. Målet är 
400 miljösmarta elbilar i Göteborgs Stads verksamheter år 2021.  

Göteborgs stad 
Mänskliga Rättigheter 
och nationella 
minoriteter  

Judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar är Sveriges nationella minoriteter. De är en viktig 
del av Göteborgs historia. Tillsammans arbetar vi för en hållbar framtid för alla där mänskliga 
rättigheter efterlevs. Göteborgs stad skapar förutsättningar för inflytande genom samråd. 

Göteborgs 
stadsmuseum 

2017 slog Stadsmuseet upp portarna till basutställningen Göteborgs födelse. Här kan du uppleva 1600-
talets Göteborg. Den är en tydlig hemvist för det ”historiska spåret” inom jubileumsarbetet i nära 
samarbete med Kulturförvaltningen, Stadsbyggnadskontoret och olika intresseföreningar. Den 4 juni 
2021 öppnar stadsmuseet en ny basutställning om stadens 1900-talshistoria: Grejen med Göteborg. 

Göteborgs Stadsteater Göteborgs Stadsteater har som vision att det ombyggda teaterhuset vid Götaplatsen ska invigas hösten 
2021, om byggplanen håller. Tre permanentade scener, en ny restaurang och nya barer kommer att bidra 
till att Götaplatsen efter 100 år äntligen blir den naturliga mötesplats som var tanken när platsen 
byggdes för trehundraårsjubileet. Ett återskapande av flera publika utrymmen till sitt ursprungliga 
utseende gör att huset återfår en stor del av sin forna glans. Öppningshösten kommer att bjuda på en 
både bred och spetsig repertoar, såväl egna uppsättningar och spännande gästspel. 

Göteborgsgirot  I samband med jubileumsåret 2021 kommer Göteborgsgirot att genomföra ett unikt jubileumslopp på 21 
mil. Alla som vill cykla är välkomna att delta i loppet! 

Göteborgskvinnor i 
rörelse/r 

Vid 300-årsjubileet överlämnade kvinnorörelsen en gåva till staden vid en ceremoni på Börsen. De ville 
vara med och besluta. Vad hände? 8 mars 2021 överlämnas boken ”Att ge upp har inte övervägts” till 
beslutsfattare på Börsen. Boken ger underlag till samtal om demokratin igår, idag och i framtiden. 

GöteborgsLokaler Hållbar och öppen stad är mål i 2023. Under 2021 kommer GöteborgsLokaler arbeta med att göra fler av 
våra evenemang på Göteborgs vardagsnära stadsdelstorg från Hjällbo till Linné till hållbara event. 2023 
knyter GöteborgsLokaler an till det vi skrev i Idéboken för många år sedan: ”Alla skall ha varit i alla 
stadsdelar åtminstone en gång i sitt liv". 

GöteborgsOperan  Västra Götalands operahus hyllar staden Göteborg med den nya musikalen “Kärlek skonar ingen” 
(baserad på Håkan Hellströms låtskatt), den nya operan “Mytomania” om en lögnaktig stjärnkirurg, 
finalen i Wagners ringcykel och flera storslagna konserter.  
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Göteborgsregionen Göteborgsregionen (GR) tar sikte på fokusåret hållbart växande 2020 med mötesplatsen Future Skills. 
Här får unga träffa företag och branscher, prova på yrken och lära sig mer om vilka möjligheter som 
finns på framtidens arbetsmarknad. 

Göteborgsregionens 
Släktforskare  

GöteborgsRegionens Släktforskare står värd för de nationella Släktforskardagarna 2021, en 
tvådagarskonferens och mässa 14-15 augusti, som enar oss med intresse av personhistoria - 
släktforskning, d.v.s. människorna. Inte bara i Göteborg och övriga Sverige utan vi kommer även att 
erbjuda våra emigranters ättlingar en chans att söka efter, och kanske träffa, sina släktingar framför allt 
här i Göteborg, men även runt om i landet i samarbete med lokala föreningar. DNA-tester som 
hjälpmedel i släktforskningen har revolutionerat möjligheten till kontakter och nya mejlkontakter knyts 
dagligen - nu kan vi träffas in real life! 

Göteborgsvarvet 
Marathon 

Göteborgsvarvet firar jubileumsåret med att arrangera ett maratonlopp den 19 september år 2021. Ett 
lopp och en unik chans! 

Handelsbanken  Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

Hasselbladstiftelsen Som del av jubileumsfirandet har Hasselbladstiftelsen i samarbete med lokala aktörer tagit initiativ till 
ett flerårigt fotohistoriskt forskningsprojekt som resulterar i utställning, en foto- och filmhistorisk 
antologi och publika evenemang. Hasselbladstiftelsen och Göteborgs Konsthall samarbetar för första 
gång kring ett unikt utställningsprojekt med varsitt perspektiv på mellankrigstiden. Med utgångspunkt i 
en fotoutställning på Göteborgs Konsthall 1929 presenterar utställningen Det nya ögat på Hasselblad 
Center ett brett urval av fotografi- och filmpraktiker från perioden. I dialog med denna fotohistoriska 
utställning visar Göteborgs Konsthall grupputställningen Med nya ögon där teman och arkivmaterial 
från en något bredare period under seklets första hälft med fokus på 1920-talet och 1930-talet bearbetas 
av samtida konstnärer genom fotografi, film, måleri och installationer. 

Hisingens radioklubb 
SK6AW 

Hisingens Radioklubb (SK6AW) vill sprida information om GBG´s 400 årsjubileum på de nationella och 
internationella amatörradiobanden under perioden maj-juli 2021 genom att aktivera en specialsignal 
(SE400G). Medlemmarna i SK6AW kommer under denna period marknadsföra jubileet via nationella 
och internationella radiokontakter samt även koppla utvald text om jubileet på radioamatörernas 
internationella "Facebooksida". 

Historieverket Under Jubileumshelgens tre dagar kommer Historieverket att gestalta Göteborgs historiska skeenden 
med ett platsspecifikt program av skådespel, musik, dans och cirkus i Västra Nordstan området. Syftet är 
att underhålla besökare samt att belysa kulturarvet och områdets betydelse för staden.  

Hjärta Göteborg Projektet Hjärta Göteborg vill – som en enda stor kyrkofamilj – genom sin satsning på jubileet visa det 
som förenar de kristna kyrkorna: den gemensamma tron liksom alla kyrkors önskan och strävan för ett 
jämlikare Göteborg. 

Hoppet 
Lokalförvaltningen  

Sveriges första fossilfria byggprojekt Hoppet ska stimulera innovation, generera kunskap och skapa 
bättre förutsättningar för fossilfritt byggande. Första målet är att bygga en förskola som ska stå klar 2021 
och som så långt det är möjligt åstadkomma med fossilfria material och metoder. 

Härryda Kommun Härryda kommun samverkar med Göteborg år 2023, och är med och utvecklar den starka regionen. 

Hotell Dahlia Jubileumsmarmelad från Dahlia mathantverk med smaken rosenkvitten, äpple och rosmarin. Vi väljer 
råvaror som trivs i Göteborg och tillverkar den här marmeladen i begränsad upplaga - för våra 
återförsäljare i Göteborgstrakten. Rosenkvitten kallas ofta för Nordens citron och växer i många 
bostadsområden. Oftast lämnas de mogna frukterna till fåglarna - vi tar tillvara en liten skörd och har 
plockat våra rosenkvitten i Fredriksdal och Johanneberg. 

Idrotts- och 
föreningsförvaltningen 

Slottsskogsvallen byggdes inför Göteborgs 300-årsjubileum. Till stadens 400-årsfirande utvecklar 
idrotts- och föreningsförvaltningen Slottsskogsvallens entrépark till en attraktiv och levande mötesplats 
som kan användas för såväl evenemang som vardagsaktiviteter. 

Idus förlag  Idus förlag ger ut barnboken Framtidsfararen Götheborg från Ann-Sofie Jeppson och Örjan Modén. Det 
är bara några timmar kvar till jubileumsåret 2021. Fyra kompisar och en silvergrå katt knallar upp till 
Masthuggskyrkan. Ett stort tält är rest på yttersta branten Det skramlar därinne och luktar konstigt. 
Chalmerister verkar hålla på med något hemligt. Plötsligt ser de ... ”Framtidsfararen Götheborg”.  
Så står det på en blå plåtkapseln. Luckan är öppen. 

Innerstaden Göteborg Centrumledningsbolaget Innerstaden Göteborg vill med sikte på 2021 genom samverkan med aktörer 
tillsammans skapa förutsättningarna för unika upplevelser i den historiska stadskärnan i Sveriges mest 
välkomnande mötes- och handelsplats.  
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IYTT-International  
Youth Think Tank 

Här möter dagens makthavare morgondagens. Inom IYTT-International Youth Think Tank sammanförs 
ungdomar och beslutsfattare med fokus på att stå upp för demokratin och det öppna samhället - en unik 
satsning där ungas åsikter får ta plats. Inom projektet IYTT arrangerade vi vår första International Youth 
Conference på Svenska Mässan den 11-14 oktober 2019. Vår andra ungdomskonferens genomfördes den 
16-19 november 2020 på Zoom och leddes av fyra moderatorer på plats vid Visual Arena Lindholmen. 
Tredje ungdomskonferensen genomförs 13-16 november 2021 på Visual Arena Lindholmen eller Zoom.   

Jernhusen  Göteborgsregionens nya city intill Centralstationen tar form de kommande åren. Vid sidan av 
Västlänkens nya Station Centralen skapas kontor, handel och bostäder. Här finns utmärkta 
kommunikationer med hållbara förtecken som minskar avstånd inom regionen och ökar närheten till 
våra skandinaviska grannländer. Jernhusen som utvecklar området har mångårig erfarenhet av att 
bygga stationsstad och området färdigställande planeras från 2026. 

Joy Zandén Under sent 1700-tal kom den judiska familjen Heyman till Göteborg och fick en fristad under Gustaf III. 
De bidrog, tillsammans med många andra köpmansfamiljer starkt till det textila Göteborgs utveckling 
och näringslivet i stort. Vid Brunnsparken låg H J Heyman & Co där min mor Joy Zandén växte upp 
bland tygbalar, tråd och sybehör. Hon blev senare mönsterriterska och nu förs traditionen, sen över 200 
år vidare, i företaget Joy Zandén AB. Jessica Zandén erbjuder 2021 ambulerande föreläsningar där jag 
berättar om stadens historia med avstamp ur min egen släkt och hur det textila arvet förts vidare. 

Jubileumsloppet Jubileumsloppet hade premiär 2013 och återkommer varje år fram till 2021, för att främja folkhälsa och 
stödja hjärnforskning. Jubileumsloppet mäter en mil och banan sträcker sig nära vattnet vid 
hamninloppet till Göteborg. Loppet är årligen återkommande med sikte mot det stundande jubileet 
2021. Loppet bidrar även till forskningen kring fysisk aktivitet och hjärnhälsa. Jubileumsloppet 
arrangeras av Göteborgsvarvet. 

Judiska församlingen  Den judiska gruppen har allt sedan sin första bosättning på Marstrand 1775 kommit att bli en 
betydelsefull och berikande del av det göteborgska samhällslivet. Som Leif Pagrotsky skriver i 
jubileumsboken Synagogan 150 år (2005) levde de göteborgska judarna långt innan begreppet 
”mångkulturell” uppfanns som en välintegrerade religiös minoritet i det svenska samhället. Den judiska 
närvaron i Göteborg har således sedan judarnas etablerande här varit uppenbar både genom 
arkitektoniska bidrag, så som den mäktiga synagogan på Stora Nygatan och den gamla judiska 
begravningsplatsen vid Svingeln - men förstås också genom judarnas aktiva deltagande i industri, 
handel, kultur och samhällsliv. Judarna har sedan de på 1800-talet fick fulla medborgerliga rättigheter 
varit en naturlig del av det svenska folket, i Göteborg och i riket. Inför jubileumsåret 2021 vill nu 
Judiska församlingen färdigställa den gamla begravningsplatsen vid Svingeln så att den återfår sin 
prakt. Gamla judiska begravningsplatsen bör i kraft av gravarna som dokument över stadens - och 
judarnas - historia betraktas inte bara som ett minne av svunna människor och tider, utan också som ett 
arkiv över Göteborg som en invandrarstad. Vi vill också genom ett antal kulturarrangemang belysa det 
judiska livet i Göteborg. 

Klippans 
Bruksbåtsförening 

Klippans Bruksbåtsförening förbereder sig inför 2021 för visning av sina bruksbåtar från 1800-talets 
mitt och framåt i den historiska hamnmiljön vid Klippans Ångbåtsbrygga. För att levandegöra båtarnas 
och platsens historia för besökare kommer informationstavlor och utställningsmaterial färdigställas 
inför firandet av 400-årsjubiléet.  

Knutpunkt Knutpunkt är ett nätverk bestående av 19 arrangörer. Vi strävar efter att bygga upp hållbara strukturer 
som syftar till att stärka musikarrangörer i västra Sverige. Knutpunkt ligger från och med 2021 under 
Göteborg Artist Center (GAC). Knutpunkt är medlemmar i Nordic Jazz Network, en sammansättning av 
organisationer och arrangörer från hela Norden som samverkar kring turnéer och andra gemensamma 
frågor. Under hösten 2021 kommer två av fem akter att turnera i Göteborg med omnejd. Turnéerna är 
ett steg mot klimatsmart- och hållbar konsertproduktion.  

Konstantinos Segounis Konstantinos Segounis is the photographer and creative director of a series of cinematographic style 
images of Göteborg 2021 that will celebrate the heritage of Göteborg city in an epic style. The images 
have motion and emotion. A photographic representation of a heroic past and an indisputable heritage 
of a promising present and future. 

Kortedala museum  Under 2021 arrangerar Kortedala Museum ett öppet hus i vår museilägenhet samt stads- och 
konstvandring i norra Kortedala. Med en resa tillbaka till det Göteborg som byggdes på 1950-talet där 
framtiden låg öppen och allt syntes möjligt bjuder vi på ett program för att visa på de tankar om boende, 
arkitektur och offentlig konst man följde i folkhemmet. 
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Kulturgruppen  
för resandefolket 

Kulturgruppen för resandefolket vill fira att det år 2021 gått 400 år sedan resandefolket gjorde Göteborg 
till sin stad. Detta vill vi göra genom att markera närvaron av resandefolkets historia från begynnelsen 
till idag, med allt vad det betyder i berg-och dalbanan av entreprenörskap och förföljelse. Vi vill berätta 
historien om en av de nästan bortglömda minoriteter som levat och dött i Göteborg från stadens 
grundande och ge en återblick på det artist-, teater- och nöjesliv som formades av de resande. Vi vill 
förklara varför Göteborg nu blivit resandeaktivismens centrum i Sverige. 

Kulturskolan Kulturskolan firar Göteborg 400 år! Vi firar Göteborg 400 år med att barn och unga syns, hörs och tar 
plats i hjärtat av Göteborg. Kulturskolan en självklar plats för ungas skapande. Med alla kreativa 
konstformer intar vi staden och visar vägen mot framtiden.  

Kungshöjds vänner Kungshöjds Vänner värnar om Göteborgs Kulturarv. Vi verkar i samråd med staden för att lyfta fram 
Kungshöjds historiska och arkitektoniska värden till glädje för alla göteborgare och besökare, nu och i 
framtiden. De förbättringar och försköningar som görs kommer, inför jubileumsåret 2021, att förstärka 
besökarnas bild av Kungshöjd som en central plats i det historiska, liksom dagens Göteborg. Under 
2020 fortsätter påbörjade miljöförbättringar avseende bevarande och tillgänglighet på Kungshöjd. 

Lapphexorna Lapphexorna är en ideell förening med kvinnor från olika kulturer som arbetar på ett textilt verk med 
utgångspunkt i staden som vi kommer att överlämna under jubileumsåret 2023. 

Lennart Nilsson 
Fotograf - Göteborgs 
Profiler 

Göteborgs Profiler är ett projekt med porträtt-foton av personer inom kultur- och näringsliv, politiken 
eller enbart intressanta personer kopplade till Göteborg - i min värld. Samtliga porträtterade kommer, 
precis som jag själv, från Göteborg eller Västra Sverige. 

Lerum Lerum är en del av stadens 400-årsjubileum och verkar för att utveckla vår starka region. Lerums 
kommun deltar i jubileumsfirandet med utställningar, evenemang och olika aktiviteter på temat " Nääs 
en del av världen, nu och då!" 

Lindholmen Science 
Park 

Lindholmen Open Day - laddad med Innovationskraft för Sverige. I september arrangeras Lindholmen 
Open Day - en dag för nätverkande, inspiration och lansering av ny innovation! Detta event har vuxit 
från år till år, och här ges alla göteborgare en chans att ta del av det dynamiska område och den 
innovationsmiljö som Lindholmen Science Park har utvecklats till. En mängd företag från hela området 
ställer ut under dagen, det bjuds på korta föredrag om nya satsningar, fika, Lindholmsstafetten och AW. 
Dessutom utses Årets Samverkare - en person eller team som gett kreativa idéer bärkraft. Under 
Göteborgs 400-årsjubileum hälsar vi alla göteborgare välkomna till denna inspirerande dag! 

Liseberg Liseberg gör sin största satsning någonsin genom att bygga en inomhusvattenpark och ett 
upplevelsehotell i direktanslutning till nöjesparken. Jubileumsprojektet kommer att tillföra stort värde 
till såväl göteborgare som besökare och stärker Lisebergs position som en av Europas ledande 
nöjesparker och är en viktig investering för Lisebergs framtid. 

Lundbergs 
Forskningsstiftelse 

IngaBritt och Arne Lundbergs Forskningsstiftelse har donerat 27 miljoner till ett nytt nationellt ledande 
njurforskningslaboratorium vid Sahlgrenska Akademin i Göteborg. I samband med invigningen i 
augusti 2018 gick startskottet för uppbyggnaden av den tekniska utrustningen som beräknas stå klar 
lagom till Göteborgs Stads 400-årsjubileum.  

Länsstyrelsen Länsstyrelsen engagerar sig i jubileet genom att utöka antal guidade visningar av residenset under året. 
Den 6 november 2021 bjuder landshövdingen in till en jubileumsfest på residenset. Vi vill samverka 
med övriga historiska byggnader längs Stora hamnkanalen och bidra till att lyfta stadens historiska arv, 
samt uppmärksamma statens avtryck i staden genom århundradena i en bok och en podcast. 

Lödöse museum Lödöse museum vill vara med och fira jubilaren genom att bidra med ny kunskap om Lödöse, den 
medeltida föregångaren till Göteborg! Helgen den 29–30 maj 2021 öppnar Lödöse museums nya 
basutställning Medeltida Liv. Den nya utställningen erbjuder fantastiska föremål och berättelser om 
människorna som levde, strävade och hade drömmar i den medeltida staden, fram till flytten till Nya 
Lödöse i nuvarande Göteborg år 1473. 

Musikalen om Frigga I september 2021 bjuder vi in till den nyskrivna Musikalen om Frigga! Musikalen berättar om 
rösträttskämpen Frigga Carlberg och kvinnorna som vid sidan av henne förde kampen för kvinnlig 
rösträtt i Sverige. Musikalen om Frigga firar Göteborg 400 år och 100-årsjubiléet för kvinnlig rösträtt 
genom att lyfta de göteborgskvinnor som byggde demokratin vi i dagens Sverige tar för given.  

NCC  Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 
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Nederländska 
Ambassaden 
i Sverige 

För 400 år sedan blev nederländska stadsplanerare anlitade för att bygga Göteborg. Därför vill vi gärna 
fira vår 400-åriga förbindelse med er! Under 2021 planerar vi att organisera seminarier på olika teman, 
till exempel stadsplanering; innovation; cirkulär ekonomi; vatten och hållbarhet. Så kan vi 
uppmärksamma vår gemensamma historia och samtidigt planera för framtida samarbete. 

Next Step  Next Step är ett stads- och fastighetsutvecklingsbolag baserat i Göteborg med visionen att skapa miljöer 
där människor känner stolthet, närhet och delaktighet. Bolaget driver idag tre av Göteborgs största 
stadsutvecklingsprojekt: Nya Hovås, Wendelstrand och GoCo Health Innovation City.  

Nobel Week Dialogue Nobel Week Dialogue är en heldag med föreläsningar och paneldiskussioner den 9 december 2021. 
Målet för NWD är att sammanföra Nobelpristagare och en grupp av utvalda ledande forskare, 
beslutsfattare och tänkare från hela världen för ett antal seminarier med ett aktuellt vetenskapligt/ 
tvärvetenskapligt tema. Med detta evenemang vill Nobelinstitutionerna bidra till att fördjupa dialogen 
mellan forskarsamhället och det övriga samhället i frågor som är viktiga ur ett globalt perspektiv. 

Näringslivsgruppen  
Göteborg & Co  

Näringslivsgruppen engagerar sina medlemsföretag i det gemensamma jubileumsprojektet 
Framtidsambassadörer samt följer fokusåren både i sin kommunikation och sina projekt. År 2019 
satsade Näringslivsgruppen extra på temat Kunskap och upplysning genom att processleda fokusåret i 
bred samverkan inom kunskapsområdet. År 2020 fortsatt Näringslivsgruppen att satsa på fokusåret 
genom att processleda temat Hållbart växande. Dessutom satsar Näringslivsgruppen extra genom att 
processleda fokusåren 2019 (Kunskap och upplysning), 2020 (Hållbart växande) och 2021. 

Park- och 
naturförvaltningen 

Park- och naturförvaltningen deltar aktivt i stadens jubileumsarbete och stärker samt initierar gröna 
satsningar på vägen till 2021.  

Passalen   Passalen är en ideell förening som verkar för att skapa inkludering för människor med 
funktionsvariation inom fritid, kultur och rekreation. Passalen deltar inför jubileet med driften av 
Jubileumsparken och arbetar för en meningsfull fritid för alla med bland annat "Alla kan segla". 
Passalens arbetet i Jubileumsparken kan följas via sociala kanaler. 

Pensionärs- 
organisationerna  
(PRO, RPG, SKPF,  
SPF Seniorerna) 

 Under 2021 vill vi medverka till att minska ensamheten i Göteborg. Vi vill genom samverkan med 
vårdcentralerna vara ett brofäste för människor som söker ny kontakt.  
På våra bibliotek har vi möjlighet att finnas på regelbundna tider och skapa möjlighet till dialog. Via 
olika projekt vill vi underlätta för människor att klara sig själv genom att utveckla välfärdsteknik. Vi vill 
även medverka till ett symposium tillsammans med Age Cap kring åldrandet. 

Pilgrimsleden Göta Älv Stadsvandra ihop! Längs Färdväg Gamla Göteborg vandrar vi genom historien och ser staden formas  
och få själ årets alla årstider. För varje steg blir vi friskare, lyckligare och rikare på den vandrande 
stadens historia. Vi gör skillnad för andra och vandrar ihop för välgörenhet. Stadsvandringen är en del 
av Pilgrimsleden Göta älv – ett av Sveriges största och mest hållbara äventyr. Vår hyllning till älven och 
den vandrande staden. Varmt välkomna att vandra ihop! 

Playground  Playgroundfestivalen syftar till att skapa gemenskap bland elever i Göteborg. Vi vill visa att även vi barn 
kan göra skillnad. Vi ska ha artister och lekar, allt ska vara gratis och under skoltid så att alla har 
möjlighet att komma. Målgruppen är upp till och med årskurs 6.  

Riksarkivet  Landsarkivet är en del av statens arkivmyndighet Riksarkivet och förvarar hyllmil av unik 
arkivinformation om Göteborgs historia. Inför 2021 vill vi lyfta fram och synliggöra källorna som gör det 
möjligt att fylla kunskapsluckor och utmana tidigare historieskrivning med nya perspektiv. 

Röda Sten Konsthall Röda Sten Konsthall kommer under jubileet att presentera utställningar och program med inspiration 
hämtad från hur historia, samtid och framtid möts. Innehållet skapas i det kreativa mötet mellan 
samtidskonst, musik och andra konstformer. Här tar det mångfasetterade och mångbottnade plats. 

Röhsska museet Inför Göteborgs 400-årsjubileum öppnar Röhsska museet utställningarna 1700-talets former, 
Arkitekturvisioner - Brunnsparken och Migration - Föremålens färdvägar. Genom museets 
programutbud erbjuds besökarna även möjlighet att fördjupa sig i de pågående utställningarna och 
ämnet design sett utifrån olika tidsepoker. Välkommen att upptäcka vad design är och kan vara! 

SEB Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 
Sensus Studieförbund En dag om folkbildningen genom tiderna utifrån musik/kultur/föreläsningar. Folkbildningen är bara 

cirka 160 år gammal. Men genom att belysa några saker som ligger nära folkbildningen såsom 
demokrati, kultur, allas lika värde, bildning och utbildning, under århundradena (1600-tal, 1700-tal och 
1800-tal) leder det oss in på folkbildningens officiella början i Göteborg, första folkbiblioteket och 
senare rösträttskampen för 100 år sedan. 
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Sida vid Sida med 
Göteborgs Symfoniker 

Genom musiken vill vi förena människor, skapa relationer och skapa goda sammanhang. Utifrån 
konceptet som musiklägret Side by Side bygger på så tar Göteborgs Symfoniker steget vidare och bjuder 
in till Sida vid Sida med Göteborgs Symfoniker. Vi för ut musiken och låter människor mötas och växa 
tillsammans. En växande stad behöver modiga växande människor och det vill vi bidra till. 

Sjöfartsmuseet 
Akvariet 

Sjöfartsmuseet nyöppnar 2022. 

SKANSKA Bättre samhälle. De områden, hus, vägar och broar vi utvecklar och bygger ska generera värde under en 
lång tid framöver. Det kräver att vi förstår och bemöter framtidens utmaningar idag. Tillsammans med 
våra kunder, politiker och investerare ser vi till att det händer. Tillsammans bygger vi för 
sammanhållning och framtidstro. Oavsett område ska alla ges goda förutsättningar till ett bra liv. 
Tillsammans leder vi samhällets klimatomställning. Hela samhället behöver höja ambitionen och vi 
visar gärna vägen. Med utgångspunkt i de globala utvecklingsmålen ser vi social, miljömässig och 
ekonomisk hållbarhet som sammanlänkad. Så ser vi till att det vi skapar idag genererar värde i 
framtiden. Genom stadsutvecklingsprojekt som Hisingsbron, Citygate, Kviberg och många, många fler 
bygger vi ett bättre samhälle.  

SKF Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

SOIC Ostindiefararen Götheborg sätter segel igen. Nu förbereds hon för nya äventyr på världshaven och under 
Göteborgs 400-årsjubileum är hon tillgänglig för besökare. Skeppet är ett fantastiskt besöksmål som 
aktivt bidrar till att Göteborg blir känt, i Sverige såväl som utomlands, som en 
modig förebild för hållbar tillväxt, såväl kulturellt som industriellt. Genom innovation, öppenhet, 
lärande och inkludering, är vi ett levande exempel på entreprenörskap ur både ett historiskt perspektiv 
men i allra högsta grad även i nutiden. 

Somaliska 
Distriktsförbund i 
Västra Götaland  

Den 14:e somaliska forskarkonferensen arrangeras 10-14 augusti 2021. Det är första gången som denna 
konferens sker i Sverige, och vi är glada att Somaliska riksförbundet i Sverige och Somaliska 
Distriktsförbund i Västra Götaland SDVG utsetts som värd för detta internationella event, som lockar 
studenter och forskare från hela världen till jubileumsstaden Göteborg.   

Speja Förlag "Barn i en stad vid havet" är en barnbok som hyllar Göteborgs 400-åriga historia. Genom sorg och 
glädje, dramatik och kalabalik med åtta små göteborgare får läsaren lära sig mer om staden. Kersti 
Westin är författare och åtta västsvenska barnboksillustratörer har illustrerat. Utkom höst 2020. 

Språkcentrum På Modersmålsdagen, som kommer at firas digitalt i februari 2021, kommer Språkcentrums elevers 
alster inom projektet Hållbar Framtid under LÅ 20/21 dels att presenteras genom ”En helt vanlig dag – 
idag och om 20 år”, där eleverna under fria uttrycksformer skapat sina egna berättelser samt med ” 
Mina framtidsdrömmar” där 400 elever med foton, bilder och texter presenterar sina framtidsdrömmar, 
vilka även kommer att ges ut i bokform.  

Staden där vi läser Göteborgs Stad mobiliserar för att bli "staden där vi läser för våra barn". Satsningen är en del av stadens 
jämlikhetsarbete och en hyllning till sagostunden. I en stad där vi läser för våra barn blir fler behöriga 
till gymnasiet, fler kan vidareutbilda sig och fler har lättare att få jobb. 2023 firar vi 400 år av sagor och 
berättelser. Grunden är lagd för Göteborg som staden där vi läser för våra barn, för att barn ska kunna 
förverkliga sina drömmar. 

Stadsbyggnadskontoret Göteborgs Stad ska få en digital tvilling, Virtuella Göteborg. Med en digital modell blir det lättare att 
förstå, styra och planera staden. Arbetet leds av stadsbyggnadskontoret och involverar samtliga 
förvaltningar som arbetar med stadsplanering. Tanken är att tvillingen ska vara helt färdig 2021, då 
staden firar 400 år. 

Stadsområde centrum  
och Akademin Valand 

Ruben Östlunds The” Square” – Rutan – på Landala Torg. Rutan är en 9 kvm inmutad bit mark där tillit 
och omsorg råder. Det är den fjärde rutan i världen och invigdes på Landala Torg den 1 december 2018 i 
ett samarbete mellan Stadsområde Centrum och Akademin Valand. Fram till och med 2021 och därefter 
kommer rutan fyllas med viktiga händelser för en mänskligare värld. 

Statens fastighetsverk  Vi på Statens fastighetsverk förvaltar stora delar av Sveriges nationella natur- och kulturarv, t.ex. 
Skansen Kronan, Skansen Lejonet och Nya Älvsborgs fästning. SFV vill bidra till Göteborgs 400-
årsjubileum och en långsiktig utveckling av stadens historiska besöksmål. Vi är initiativtagare till 
utvecklingsplanen ”Den befästa staden Göteborg” som SFV format tillsammans med Göteborg & Co, 
Higab och fem av stadens förvaltningar. Syftet är att utveckla tio av de 1600-talsmiljöer som lade 
grunden för Göteborgs tillkomst och utveckling. Inför 2021 fokuserar SFV på att utveckla Skansberget 
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och Skansen Kronan som är utsedd till festplats under jubileumsåret. Vi kommer även att 
uppmärksamma Göteborgs 400-årsjubileum i vår tidning Kulturvärden och i våra sociala medier. 

Stena AB  Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 
Studieförbundet 
Vuxenskolan 

Var skall staden ligga? Ljudaborg Kulturförening sätter upp historisk föreställning om Lödöse! Här skall 
staden ligga, konstaterade Gustav II Adolf, pekade och grundade Göteborg 1621. Sommaren 2021, 
fyrahundra år efter det bevingade uttalandet, sätter Ljudaborg Kulturförening i Lödöse upp pjäsen “Var 
skall staden ligga?” av dramatikern Martin Rossing. Lödöse är nämligen inte bara en av Sveriges äldsta 
städer - utan även Göteborgs föregångare! Teaterproduktionen är en del av Leaderprojektet “Känsla för 
Lödöse” med Studieförbundet Vuxenskolan som projektägare.  

Städa Sverige Tillsammans med en Göteborgsbaserad partner (företag/finansiär) vill vi skapa ett miljöprojekt som 
dels lyfter hamnens och älvens betydelse för Göteborgs framväxt och samtidigt lyfter frågan om hållbar 
tillväxt och ett inkluderande Göteborg. Det är allas ansvar att bidra och vårda- älven, hamnen, havet. 
Idrottsungdomarna städar lokalt längs inloppet, bygger upp ett ökat ansvar för sin egna stad och får 
positiv goodwill från allmänhet och omgivning. 

SWEAGBG  Med många olika språkkunskaper och med stor erfarenhet både i Sverige och internationellt inom 
näringsliv, akademi, forskning, i hälsofrågor, internationella organisationer, föreningar och 
utbildningsfrågor kan SWEA medlemmar i Göteborg bidra som volontärer och ambassadörer i 
Göteborgs 400-årsjubileum. 

Swedavia, Göteborg 
Landvetter Airport 

Göteborg Landvetter Airport är Västsveriges port till världen – här möts vi, skapar, arbetar, reser och 
upplever, bara ett steg mellan Västsveriges tätorter och världens metropoler. Nu gör vi oss redo för 
framtidens resande med utökad yta, smidigare resande, bättre kommunikationer, mer handel och 
attraktiva mötesplatser. Intermodalitet och hållbarhet är ledord i utvecklingen. År 2021 öppnar vi ett 
hotell i direkt anslutning till terminalen – ett hotell öppet för världen. År 2021 har vi också uppnått 
målet att vara fossilfria gällande Swedavias egen verksamhet att äga och driva flygplats. Den första 
flygplatskoncernen i världen som redan 2021 uppnår målet. 

Swedbank  Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 
Svenska Kyrkan Svenska Kyrkan bidrar till Göteborgs 400-årsjubileum med utställningen ”Heliga rum” och projektet 

”Ögonblick”. Utställningen ”Heliga rum” har för syfte att bidra till goda relationer mellan människor av 
olika tro. ”Ögonblick” är ett samarbete mellan Göteborgs stadsmuseum, Göteborgs-Posten, Innerstaden 
Göteborg och Svenska kyrkan för att skapa en långsiktig fotodokumentation av Göteborgs innerstad.  

Svenska Mässan  Svenska Mässan Gothia Towers vision är att bli Europas mest attraktiva mötesplats genom att erbjuda 
den bästa helhetsupplevelsen. Här erbjuds besökare allt från hotell, restauranger, show, SPA, mässor 
och olika typer av mötesarenor – allt under ett tak. Svenska Mässan grundades 1918, ägs av en 
oberoende stiftelse och bidrar årligen med över 3 miljarder i turistekonomiska effekter till Göteborg.  

Sveriges Radio P4 
Göteborg 

P4 Göteborg bjuder på ett jubileumsprogram under hela 2021: rösterna, berättelserna och de unika 
ljuden – i P4 Göteborg under hela 2021. 

Sätt färg på Göteborg Sätt Färg på Göteborg erbjuder arbetssökande unga en chans till ett riktigt jobb som yrkesmålare 
samtidigt som offentlig konst målas upp i det gemensamma stadsrummet. Under 2019 utvidgades 
satsningen till att inkludera hela Göteborgsregionen och i Göteborg fortsätter internationella och lokala 
konstnärers verk att målas upp i ”21 km konst” som löper mellan Kulturhuset Blå Stället i Angered och 
Röda Sten Konsthall vid Klippan. 

ThomasO Design ThomasO Design har utökat sin kollektion av retroinspirerade Göteborgsmotiv med en poster i olika 
storlekar. 38 av Göteborgs landmärken och ikoniska byggnader är samlade i en bild för att hylla stadens 
400-årsjubileum. Fler produkter med motivet lanseras efter hand. Exempel är vykort, 
kylskåpsmagneter, spelkort, serveringsbrickor, choklad, cava, dricksglas m.m.  

Tidernas Göteborg Ett forskningsprojekt där bilder av Göteborg undersöks. Därutöver inventeras, digitaliseras och 
tillgängliggörs de via utställning på Göteborgs Stadsmuseum, databas och en bok. Ett samarbete mellan 
Göteborgs-Posten, Göteborgs stadsmuseum, Hasselbladstiftelsen, Göteborgs universitet, Göteborg & Co 
och Bokförlaget Max Ström. 

Tidernas Göteborg Ett forskningsprojekt där bilder av Göteborg undersöks. Därutöver inventeras, digitaliseras och 
tillgängliggörs de via utställning, databas och bok. Under 2021 kommer resultatet att presenteras i en 
utställning producerad av Göteborgs stadsmuseum.  
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Tillt TILLT leder och utvecklar konstnärliga projekt kopplat till hållbara samhällsfrågor som bidrar till ett 
mer kreativt, inkluderande, och meningsfullt stadsliv. Under Hållbart växande löper projektet Cultural 
Adaptations där TILLT arbetar med konstnärer i klimatanpassningsfrågor – i Göteborg och i ytterligare 
3 länder i Europa. Samtidigt är Göteborg värd för slutkonferensen för Borderline Offensive där TILLT 
arbetat med hållbar integration tillsammans med 20 konstnärer i 12 länder i Europa och Mellanöstern. 
TILLT projektleder dessutom en jubileumssatsning som genomförs i samarbete med tre andra 400-
åringar: Borås, Piteå och Luleå. På varje ort kommer fyra konstnärer, en från varje stad, att skapa ett 
konstnärligt avtryck utifrån olika tema. I Göteborg är temat "Regn". Göteborg & Co äger projektet som 
genomförs i samarbete med TILLT och Rain Gothenburg. 

Time To Tell Vi vill ge göteborgarna möjligheten att lyssna på spännande berättelser om och med dess invånare 
kopplat till bilder. Time to Tell är en plattform med app för personliga ljudalbum där vi möjliggör för var 
och en att bevara historier i ljud kopplat till bild. Entreprenören Ulrika Nordenstam från Hällingsjö är 
grundaren till Time to Tell och vill att vi tillsammans skapar framtidens historia så att de inte försvinner 
i sociala mediers tidsflöde. Berätta – Hylla – Lyssna – Dela. 

Trafikkontoret 
Serviceresor 

Serviceresors vision 2021 är att den som är i behov av våra tjänster kan resa blandat med särskild 
kollektivtrafik (serviceresors gröna fordon) och med mer tillgänglig allmän kollektivtrafik. Där allt från 
betalning, utformning av fordon, hållplatser ska vara tillgänglighetsanpassat och utgå från resenärens 
behov av mobilitet och delaktighet. 

Tukan Förlag Tukan förlag är ett av Sveriges största allmänförlag och har sin bas i Göteborg. Utöver en riklig och bred 
utgivning har de också en del Göteborgiana. Två av de mest kända är göteborgarnas nya 
promenadguide och Göteborgs skärgård av Anders Hilmersson. Till Göteborgs jubileum ger man ut den 
fina och påkostade målarboken Göteborg 400 år av illustratören Patrik Berg samt Pekbok för goa 
göteborgare. 

UEFA Women's  
Champion League 

Den 16e maj 2021 arrangeras UEFA Women´s Champions League Final på Gamla Ullevi i Göteborg.  
Detta är den första Champions League-finalen i Sverige någonsin. 

Universeum Universeum är Sveriges nationella vetenskapscenter och en kraftfull arena för folkbildning och 
utbildning. Nu växer vi för att göra mer nytta för fler. Med satsningar på life science, 
visualiseringsteknik, matematik och AI skapar vi nästa generation vetenskapscenter. Vi bygger också en 
helt ny upplevelse för de allra yngsta besökarna och driver samverkansprojektet Framtidsambassadörer 
som ska stärka lärandet och fördjupa ämneskunskaper i naturvetenskap, teknik och hållbar utveckling. 
Kunskap och innovationskraft för en hållbar framtid är vår gåva till 400-årsjubilaren Göteborg. 

Universus  
Academic Press 

Universus Academic Press publicerar två böcker som skildrar Göteborgs massmediehistoria inför 
jubiléet: ”Många tidningar var det” av professor Sverker Jonsson; om pressen i Göteborg 1920-2020 och 
”En himla massa program” av professor Lars-Åke Engblom; om radio och tv i Göteborg under 100 år. 

Wallenstam  Wallenstam utvecklar Kallebäcks Terrasser med cirka 1 800 bostäder och stora kommersiella ytor till ett 
nytt levande område med naturen runt hörnet, city inom cykelavstånd och världen inom räckhåll. I 
populära Majorna bygger Wallenstam även 138 moderna hyreslägenheter lägenheter för dig som vill bo 
med närhet till det mesta. I bottenplan blir det trivsamma lokaler med målsättning att välkomna 
passande verksamheter till området. 

Vasakronan Platinan – välkommen till ett annorlunda hus! Nu bygger vi på Vasakronan vidare på Lilla Bommens 
utåtriktade historia med Platinan – en samlingsplats för nya, spännande och annorlunda möten. I slutet 
av 2021 står huset klart med 60 000 kvm kontor, coworking, restauranger och ett helt nytt hotell 
signerat Scandic. Platinan blir den första nya fastigheten som byggs i området och återigen blir den lilla 
hamnen vid stadens kant platsen där det annorlunda möts.  

West & Vind West&Vind är en bekväm, snygg och användbar unisex vattenavstötande vindjacka med olika 
funktioner. Med screentryckta Göteborgsbilder och reflexer i form av citat av kända Göteborgspoeter.  
Vi vill också ta fram andra produkter som t ex en väska och mössa. Alla produkter ska tillverkas lokalt 
och så miljömedvetet som möjligt. 



 
               
            

 
 

53 

 

 

West Pride West Prides vision är en jämlik och inkluderande värld fri från fördomar och diskriminering. Varje vår 
arrangerar vi är en konst- och kulturfestival som skapar trygga mötesplatser och lyfter HBTQI- 
personers livssituation genom normkritik. Året om utbildar West Pride även företag, organisationer och 
skolor från förskoleklass till och med gymnasiet i HBTQ-frågor. Genom vår verksamhet bidrar vi ett 
öppnare samhällsklimat i Göteborg och 2021 siktar vi på att tillsammans med göteborgarna glädjas åt 
ännu mer inkluderande stad. Vi ses 9-13 juni 2021! 

Vetenskapsfestivalen  2021 bjuder Vetenskapsfestivalen in till en invigning som aldrig setts förr – ett vetenskapens toppmöte 
- med internationella toppnamn inom forskning och innovation. Målet är att skapa en upplevelse dit 
tusentals göteborgare välkomnas, men som också öppen för vänner och intresserade i hela Norden och 
internationellt.  

VIC Västsvenskt 
Industricenter 

Göteborg, nordens största industriregion och dess industrihistoria bör beskrivas genom ett etablerande 
av ett Varvs- och Industrihistoriskt Center i Göteborg. Centret skall spegla behoven i regionen, nu och i 
framtida industriutveckling. Starten bör vara i samband med Göteborgs 400-årsjubileum. Under 2023 
hoppas vi att etablera en ideutställning om Göteborgs och Region Västra Götalands fantastiska 
industrihistoria. Utställningen ger en försmak av den efterlängtade etablering av ett industrihistoriskt 
center som förhoppningsvis kommer till stånd i Göteborg. Göteborgs och Region Västra Götalands gåva 
till kommande generationer. 

Volvo Car Corporation Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

Volvo AB  Medlem i Näringslivsgruppen Göteborg & Co, se mer information under Näringslivsgruppen i listan. 

Votum förlag "Göteborg alla dagar – platser vi känner för. Den personliga guideboken möter kåseriet." Tänk att ha en 
nära vän som fyller 400 år! Det firar Viveca Lärn och Maria Näslund, mor och dotter, med en bok där de 
bjuder på sina personliga favoriter i den stad de älskar i nöd och lust. I 48 nyskrivna texter minns de hur 
de var, upptäcker hur det är nu och funderar på hur det ska bli. Boken ges ut i september 2020. 

Västerhavsveckan 
/VGR 

Västerhavsveckan är en temavecka för havsmiljön som arrangeras årligen sedan 2008. Under veckan 
erbjuds aktiviteter för allmänheten med inriktning på havsmiljön.  Västra Götalandsregionen är 
huvudman men veckan genomförs av medaktörer (universitet, institutioner, kommun, föreningar, 
företag mm). Veckan lyfter havets betydelse för allt liv i på och vid havet. 

Västra  
Götalandsregionen  

Västra Götalandsregionen kommer inom ramen för sin kulturverksamhet att genomföra satsningar 
kopplade till jubiléet, bland annat Göteborgssymfonikernas världsberömda ungdomsläger Side by Side 
och byggnation av nya publika växthus i Botaniska trädgården. Båda verksamheterna är en del av Västra 
Götalandsregionen. 

Västsvenska 
Handelskammaren  

Västsvenska Handelskammaren är en privat partipolitiskt oberoende näringslivsorganisation med 3 
000 medlemsföretag från hela Västsverige. Vi arbetar med att skapa tillväxt och utveckla framtidens 
Västsverige. Det gör vi genom att hjälpa företagen att göra fler och bättre affärer och genom att påverka 
politiska beslut.  

Ångpannegatans 
Processer 

Konst som stadsutveckling är ett experimentellt arbete där ett konstprojekt i samverkan med Statens 
Konstråd och Göteborgs Stad delar sina erfarenheter. Under 2021 kommer projektet Ångpannegatans 
Processer att presenteras som en utställning på Backaplan. Härigenom lyfter projektet fram andra 
värden och frågeställningar som skapar ett sammanhang där berättelserna och erfarenheterna, både 
individuella och kollektiva, har en större betydelse än markvärdet och exploateringspotentialen.  

Älvstranden Utveckling  Älvstranden Utveckling förverkligar Vision Älvstaden tillsammans med Göteborgs stads förvaltningar 
och bolag.  Inför jubileumsåret arbetar vi bland annat med Jubileumsparken i Frihamnen och 
Kulturhamn Eriksberg. 

Östra Göteborg  Vid Rymdtorget i Bergsjön byggs Göteborgs nya kulturhus. En ny mötesplats i vardagen och en arena för 
det unika. Ett nav för kreativitet och nyfikenhet med låga trösklar att utöva och uppleva kultur i olika 
former.  

 


